
De StéDhane Émond
A: PhiIiDDe Plante
Objet: Accès WI FI Écurie PBC
Date : 19 mai 2022 10:32:27
Pièces jointes: imaae0o2.ono

imaaeOO3.ona
imaae004.ona

Bonjour,

Le MIM à une difficulté d’accès réseau avèc son fournisseur. Il demande s’ils peuvent utiliser notre

réseau Wl FI de l’Écurie?

Je leur ai dit que je t’en ferais part.

Merci

STÉPHANE ÉMOND

Technicien à l’entretien des bâtiments et des autres infrastructures

Direction de l’exploitation

Tél. (581) 992-2508

COMMSS1ON DE Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 589

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. 418 528-0833

www.caoitale.ciouv.oc.ca

Qu ec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandatare chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce docciment par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original.



De: Anne-Marie-A. Savoie
A: Philippe Plante; Ève-Marie St-Pierre
Objet: Affichage travaux - Important

Date: 12 avril 2022 10:36:29

Bonjour,

Je vais faire imprimer des panneaux pour les travaux des Mosaïcultures.
Je souhaite en mettre un à l’avant, à l’entrée du parc.

Pouvez-vous me dire s’il y a des restrictions svp?
Sinon, possible de me confirmer votre accord par cou rriel?

Merci à l’avance.

Cordialement,

ANNE-MARIE-A. SAVOIE I associée
C 418 934-7448
FERNÀNDEZ RELATIONS PUBLIQUES
WEE FACEBOOK I LINKEDIN I INSTAGRAM

AVERTISSEMENT DE CONFIDENTIALITÉ
Ce message, son contenu et ses pièces jointes (si existantes) sont confidentiels
et exclusivement adressés aux destinataires mentionnés.
Si vous avez reçu ce message par erreur ou que vous n’êtes pas le destinataire,
veuillez en aviser immédiatement l’émetteur et détruire ce message et les pièces jointes.



De: Pierre Nadeau
A: Philiooe Plante
Objet: Alimentations des lampadaires à PBC
Date: 20 ao0t 2021 15:40:37

Pièces joîntes : imaoe008.ona
imaoeO09.ona
imaae0l0,ona
imaçeOll.Dno
imaciepl2.ona
20191127 095435.icxi

Bonjour Philippe,

Cors de la visite, on se demandait tous à quelle profondeur étaient enfouis les canalisations électriques des

lampadaires le long de la voie asphalté.

Ce n’est vraiment pas creux...

Est-ce que leur ingénieur peut valider que la charge des camions ne brisera pas les conduits?

Merci

PIERRE NADEAU, ARCH., B.D.E.

Responsable des opérations — bâtiments, nfrastructures et aménagements extérieurs

Direction de l’exploitation

CelI. 418-446-2946

COMtSSlON DE Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. 418 528-0833

www canitale.oouv.qc.ca

Q ‘ue ec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’informaton contenue dans ce courriel est réservée exclusivement é l’usage personnel et confidentiel du destinataire indique ci
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les presentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original.

De: Carry Tremblay <larry.tremblay@capitale.gouv.qc.ca>
Envoyé: 20 août 2021 15:19

À: Pierre Nadeau <pierre.nadeaucapitale.gouv.qc.ca>

Objet: RE: Alimentations CCNQ - Appel d’offres pour travaux - Estimation aux P&D définitifs (152700793)



De: Johanne MacKav
A: PhilioDe Plante
Objet: Arbres
Date: 20 septembre 2022 09:15:54

Bonjour Philippe,

Je te reviens pour te demander si tu as un intérêt à conserver les arbres qui sont dans l’exposition et

qui sont plantés avec la motte en vue d’être replantés.

J’ai besoin de le savoir, car je m’organise pour les donner, mais avant, si vous le désirer, je

préfèrerais vous les laisser.

J’ai du gleditsia, des bouleaux etc...

Reviens moi vite svp,

Merci

Johanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint /Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Bois-de-Coulonge

1215 Grande Allée O Québec (Québec) GiS 1E7 CANADA

et
Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

TéL: +1 514 868-4004 CelI.: +1 514 797-4005

C. élec. jmackayJmosaiculture.ca

www.mosaicultu re.ca

Mosaicuttures
PR5ENIE Québec 2022

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.



De: Johanne MacKay
A: Philippe Plante
Objet: Archéologie
Date : 25 mars 2021 12:45:18
Pièces jointes: imaçe0ol.pna

impgep02.ona
impge003.ona
imageQ04.ona

Bonjour Philippe,

Je suis entrée en communication avec les deux firmes que tu nous proposes, toutefois, Ethnoscop ne

semble pas disponible.

Aurais-tu une autre référence, car on aimerait inviter au moins deux firmes à soumissionner.

Aussi, serait-il possible pour toi de me transmettre pour ma gouverne, un exemple de votre cahier

de charge en archéologie, cela m’aiderait beaucoup dans la préparation de mon appel d’offres.

Merci beaucoup,

Johanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjointe /Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

difice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 lCell.:+1514797-4005 lTéIéc.:+1514868-4005
C. élec. : imackav(mosaiculture.ca
www.mosaiculture.ca

De: Philippe Plante <philippe.plante@capitale.gouv.qc.ca>

Envoyé : 24 mars 2021 13:29

À: Licormier <Licormier@sympatico.ca>

Cc : Johanne MacKay <]Mackaymosaiculture.ca>

Objet: RÉ: Mosaicultures 2022

Bonjour,

je vais voir avec mes collègues pour organiser une vidéo conférence sous peu.

Pour les archéologues, je peux vous recommander les firmes Truelle et cie ainsi que Ethnoscop.

Salutations,

PHILIPPE PLANTE, urb.

Adjoint exécutif â la présidente et directrice générale
Direction générale

TéI. 418 643 2971 I OeIl. 581 990 7384

Édifice Hector-Fabre

525, boul. René-Lévesque Est, RO, Québec (Québec) G1R 5S9

Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833



De: Johanne MacKav
A: Philiooe Plante
Objet : Autre demande d’information: Alimentation électrique et eau
Date: 25mars2021 18:17:37
Pièces jointes: imaaeppl.ona

imaaeOO2.ona
imagepp3.ong
imaae004. ong

Bonjour Philippe,

Je viens d’avoir une réunion technique avec l’équipe MIM concernant les besoins en eau et en

électricité pour le projet QC 2022. Nous aurions besoin d’aller sur le site avec une personne qui

connaît la capacité et les sources d’alimentations autant en eau qu’en électricité. Nous aurions

besoin d’échanger avec pour comprendre comment et où on peut s’approvisionner en fonction de

nos besoins.
Serait-il possible pour toi de m’identifier cette ressource, elle pourrait être de la ville de uébec si ce

sont les responsables de ces deux secteurs t eau et électricité).

J’aurais une personne qui irait à Québec la semaine prochaine et nous pourrions rencontrer cette

personne sur place.

Je te remercie,

Johanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CeIl.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www.mosaiculture.ca

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exciusiverrient à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.

De: Philippe Plante <philippe.plante@capitale.gouv.qc.ca>

Envoyé: 25 mars 2021 12:54

À : Johanne MacKay <JMackay@mosaiculture.ca>
Objet: RE: Archéologie

Bonjour, je fais des recherches et je vous reviens.

PHILIPPE PLANTE, urb.

Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale

Tél. 418 643 2971 / CelI. 581 990 7384

Édifice Hector-Fabre
525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9



COMMISSION

LA CAPITALE
NATIONALE Tél. 418 528-0773 1 800 442-0773 I Téléc. 418 528-0833

wwwcaoitale.gpuv.cic.ca

Queecu

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
Linformation contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni Lifl mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par cocirriel et supprimer le message original

De : Johan ne MacKay <JMackay mosaiculture.ca>

Envoyé : 25 mars 2021 12:45

À: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Objet : Archéologie

Bonjour Philippe,

Je suis entrée en communication avec les deux firmes que tu nous proposes, toutefois, Ethnoscop ne

semble pas disponible.

Aurais-tu une autre référence, car on aimerait inviter au moins deux firmes à soumissionner.

Aussi, serait-il possible pour toi de me transmettre pour ma gouverne, un exemple de votre cahier

de charge en archéologie, cela m’aiderait beaucoup dans la préparation de mon appel d’offres.

Merci beaucoup,

Johanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjointe /Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 : CelI.: +1 514 797-4005 1 Téléc.: +1 514 868-4005

C. élec. : imackavmosaiculture.ca

www,mosaiculture.ca

De: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Envoyé : 24 mars 2021 13:29

À: Licormier <Licormier(sympatico.ca>

Cc : Johanne MacKay <JMackaymosaiculture.ca>

Objet: RE: Mosaicultures 2022

Bonjour,

je vais voir avec mes collègues pour organiser une vidéo conférence sous peu.

Pour les archéologues, je peux vous recommander les firmes Truelle et cie ainsi que Ethnoscop.



De: ]ennifer Dion
A: PhiliDDe Plante
Cc: Alexis Chevalier
Objet: Bris aménagement et pelouse MIM
Date: 31 mai 2022 16:30:24
Pièces jointes: imaaepp2.ona

imaae003.ona
imaae004.ona
220531 Bris secteur vivaces assaçe sur la oelouse stationnement sud.ioa
220531 Bris secteur vivaces oassaae sur la oelouse est du stationnement.iDa
220531 Bris secteur vivaces oassaae sur la oelouse.ioa
220531 Bris secteur vivaces oelouse P8 hosta 2.ioa
220531 Bris secteur vivaces oelouse P8 hosta.ioa
220531 Bris secteur vivaces oelouse Maakia.ioo
220531 Bris secteur vivaces oelouse P8 iris 2.ioa
220531 Bris secteur vivaces P8 ins.ioa
220531 Bris secteur vivaces oelouse P8 iris.joa

Bonjour Philippe,

Voici les bris constatés ce pm en présence de Daniel Drolet dans le secteur des vivaces.

Suite à cette inspection d’état de terrain, Daniel m’a confirmé qu’il interdirait le passage des véhicule

du MIM (kubota) dans le secteur des vivaces. Les sentiers de ce secteur sont étroits et ne convienne

pas au passage fréquent de véhicules. De plus, aucune attention n’est mise à protéger nos

aménagements.

En deuxième pont, tu constateras sur les photos “passage sur les pelouses autour du

stationnement” de petits véhicules prennent des raccourcie sur les pelouses.

Te serait-il possible de rappeler que le passage des véhicules doit se faire sur les voies carrossables. Il

n’est pas permis de circuler sur les pelouses en dehors des sites ou il y a des oeuvres. Incluant le

secteur de l’accueil, vivace, ferme, sous-bois

Ces passages créent de la compression de sol et additionnée les uns aux autres, créeront des

rouli ères.

Il y a aussi beaucoup de stationnements sur les pelouses à côté des roulottes dans le secteur de la

ferme.

Peux-tu leur dire de se stationner sur le O-3/4 svp.

J’en profite pour te rappeler que les bornes-fontaines sur lesquels; le MIM est connecté ne sont pas

protégé par un anti retour et nous mets à risque d’un coup de bélier qui pourrait endommager le

système souterrain. (borne-fontaine secteur caveau + cabane à sucre)

Je ferai une tournée sous peu pour relever les irrégularités et te ferai un suivi.

Je sais que tu es bien occupé, mais il est surprenant de constater qu’un événement horticole de

cette envergure n’a pas de considération pour le site qu’il emprunte. Nous ne sommes pas a

Woodstock. © J’aimerais que nous puissions protéger le peu qui reste par des règles simples. De

mon côté, mes communications avec les agents se passent bien.

Merci de ton aide dans ce dossier.



Je vais classer ce courriel dans Bris MIM.

Passe une belle fin de journée,

JENNIFER DION

Coordonnatrice aux aménagements extérieurs

Direction de l’exploitation

Tél. 418 572-9209

COMMISSION i Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 559

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. 418 528-0833

www. cantale.oouv.pc.ca

Québec1

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au

destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le

réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette communication par erreur.

veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original



De: Johanne MacKav
A: Philiooe Plante
Cc: Cehne Denommee
Objet: CCNQ 23 aout ver finale
Date: 24 août 2021 11:56:30
Pièces jointes: CCNO 23 aout ver finale.dooc

Bonjour Philippe,

Peux-tu me confirmer que cette version est finale et acceptée. Je vais tenter de la mettre pour

approbation à notre conseil d’administration de cet après midi.

Désolée du court délai, mais je fais l’impossible pour y arriver.

Merci,

Johanne

Johanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Uuébec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CeIL: +1 514 797-4005

C. élec. jmackaymosaiculture.ca

www.mosaicultu re.ca

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.



De: Johanne MacKav
A: Guillaume.Pouliotlafontaineinc.com; “Sébastien Plamondon”; Jennifer Dion; Philiooe Plante

Cc: Celine Denommee
Objet : Chemins sous la pergola dans le secteur de la ferme
Date : 27 octobre 2022 17:30:35

Bonjour à tous,

Voici le lien pour les photos du Chemin sur la pergola dans le secteur de la terme, avant l’événement.

Finalement Guillaume, tu avais raison , il n’y avait que le chemin qui traversait la pergola vers la

bâtisse. Les deux autres chemins à 90 ont été installés pour le circuit visiteur

Lien de téléchargement
https://we.tI/tsvv61giuGn

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Bois-de-Coulonge

1215 Grande Allée O Québec (Québec) GiS 1E7 CANADA

et
Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CeIl.: +1 514 797-4005

C. élec. jmackaymosaiculture.ca

www.mosaiculture.ca

flvtosazcuttures
PHSENTE Québec 2022

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.



De: Ruth Collins
A: PhiliDoe Plante; “Hupp 5eraeron”
Cc: Johanne MacKay
Objet : Conseil de quartier de Sillery - Présentation des Mosaïcultures Québec 2020, le mardi 12 avril, vers 20 h

Date: 6 avril 2022 10:33:36
Pièces jointes: deoliant ca Sillerv Saint-Louis 2022 8 5x14-v4-4 Recu 22-03-02.odf
Importance: Haute

Bonjour Monsieur Plante,

Bonjour Monsieur Bergeron,

Comme notre directrice générale adjointe, Johanne MacKay, vous en informait, le secrétaire du

Conseil de quartier de Sillery, monsieur Luc Trépanier, nous a contactés en février dernier afin

qu’une présentation sur les Mosaïcultures Ouébec 2022 soit offerte à ses citoyens après son

assemblée générale annuelle, prévue le mardi 12 avril. Vous trouverez ci-joint le dépliant qui a

distribué dans le quartier concerné.

Cette présentation d’une trentaine de minutes donnée par madame MacKay se terminera par une

période de questions. Assistera également Anne-Marie-Andrée Savoie, de Fernandez relations

publiques, qui viendra en appui pour des besoins techniques principalement.

En votre qualité de proches collaborateurs à la tenue des Mosaïcultures Québec 2022, nous

trouvions votre présence pertinente et avons demandé à l’organisateur de vous y inviter.

Vous recevrez donc une invitation électronique à vous joindre par visioconférence. Notamment, le

comité organisateur de cette rencontre citoyenne vous transmettra un lien Zoom pour y accéder

vers 19 h 45. Selon les questions posées par les citoyens, madame MacKay pourrait vous céder la

parole.

Dans le cas où vous désigneriez une personne de votre organisation pour assister à cette réunion,

auriez-vous l’amabilité de nous en informer?

Au besoin, n’hésitez pas à contacter madame MacKay, au i la soussignée.

Nous vous remercions de votre attention et vous présentons nos salutations les meilleures.

Ruth Collins

Adjointe de direction / Executive Assistant

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Q.uébec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 Téléc.: +1 514 868-4005

C. élec. : rcollinsmosaicuIture.ca

www.mosaiculture.ca



De: iohanne MacKav
A: Philiooe Plante
Objet : Conseil de quartier le 12 Avril

Date : 25 février 2022 16:38:43

Pièces jointes: imaçeo0l.ona

Re-Bonjour Philippe,

J’ai complètement oublié de te demander ce matin situ serais disponible pour accompagner MIM à

un conseil de Cartier qui sera en présentiel?

J’ai eu une demande du conseil de Quartier pour venir y taire une autre présentation et répondre

aux Questions.

La ville sera présente et j’aimerais que vous soyez aussi présent.

Merci et bon w.e.

Johanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint /Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Bois-de-Coulonge

1215 Grande Allée O Québec (Québec) GiS 1E7 CANADA

et

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CeIl.: +1 514 797-4005

C. élec. jmackaymosaiculture.ca

www.mosaicultu re.ca

!7Ytosaïcutture? (Qué6ec 2022

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usoge de b personne à laquelle ils sont

odressés. L’impression ou b photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.



De: Johanne MacKav

A: Jean-Steohane Lemay; “Sébastien Plamondon’

Cc: Guillaume.Pouliot(afontaineinc.com; danieI.Uroletdroletconstruction.com; PhiliDge Plante; Celine Denommee

Objet: Correction pavage

Date: 3 novembre 2022 13:51:22

Bonjour à vous deux,

J’ai eu une conversation avec Philippe Plante, le directeur de la CCNU à l’effet qu’il entreprendra des

travaux d’égouts et aqueduc le printemps prochain. Considérant ces travaux majeurs à venir, il

accepte et nous demande de ne pas procéder aux correctifs de pavage qu’il devrait de toute façon

enlever pour ses travaux.

C’est donc une bonne nouvelle, qui nous permettra d’autant plus de terminer tous nos travaux cet

automne.

Il nous demande toutefois de nous assurer que partout où le chemin qui est endommagé, qu’il soit

remis en état avec un pad de gravier qui lui permettra de faire son déneigement cet hiver et ce sans

enlever l’asphalte qui est encore là.

Vous pouvez donc dès maintenant réaligner le processus d’appel d’offre pour correction de pavage

et vous ajuster en conséquence avec cette solution.

Je vous remercie,

Johanne

Johanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Bois-de-Coulonge

1215 Grande Allée O Québec (Québec) GiS 1E7 CANADA

et
Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CeIl.: +1 514 797-4005

C. élec. jmackaymosaiculture.ca

www.mosaiculture.ca

Mosaicuttures
PH€SENIE Qué6ec 2022

Ce message électranique et les pièces jointes qu’il cantientsant destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.



De: ]ohanne MacKay

A: PhiliDge Plante

Cc: “Désirée-Emmanuelle Duchaine; Berger. Sébastien; Licormier; Celine Denommee

Objet: Demande d’information pour la CCNQ

Date: 8 juin 2021 16:21:57

Pièces jointes: 15-001 210604.pdf
MCC - Suivi.msg
202126 - Mosaïculture - Plan étude.Ddf

Bonjour Monsieur Plante,

Pour faire suite à mon appel de cet après-midi à votre bureau, je vous transmets les informations

pertinentes à la demande du MCCU qu’il vous a été transmis le 28 mai dernier à l’effet de modifier

l’autorisation émise par ces derniers le 28 septembre 2020.

À savoir;

• Le nouveau positionnement de la structure de la longue house f nouvelle structure)

• Le positionnement de la terre mère

• Les plans d’ingénierie d’installation avec détails concernant les fondations sans pieux (à ou

requis, pour les plus grosses structures.

Je demeure disponible sur mon cellulaire pour plus d’information si nécessaire.

Bonne fin de journée,

Johanne

Johanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

TéL: +1 514 868-4004 CelI.: +1 514 797-4005

C. élec. jmackaymosaiculture.ca

www.mosaiculture.ca

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.



De: Johanne MacKav

A: Philiooe Plante

Cc: Licormier; Celine Denommee

Objet: Demande d’usage d’espace à la cabane à sucre

Date: 15juin 2021 10:20:26

Pièces jointes t imaae0ll.ona
imaoepl2.pna
imaaeol3.pna
imaae0l4.pna
imaoe0l5.ona

Bonjour Philippe,

Notre firme d’ingénieur est à finaliser le devis pour l’appel d’offres de l’aménagement du site pour

l’événement. J’aimerais faire un suivi sur la demande que tu as transmis au MCCQ afin de modifier

l’autorisation de travaux pour l’archéologue.

De plus, l’électricien de SNC est allé sur le site pour prendre le détail des utilités électriques à prévoir

et il a besoin d’un poste pour un panneau électrique, genre un panneau résidentiel, pour le secteur

de la grange.

Crois-tu qu’il serait possible qu’il installe ce genre de panneau à l’intérieur de la cabane à sucre, cela

nous éviterait d’ajouter un autre conteneur?

J’apprécierais recevoir ton retour cette semaine pour ajuster le devis en conséquence.

Je te remercie,

Johanne

Johanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CeIL: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaicuIture.ca

www.mosaiculture.ca

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.

De : Johanne MacKay

Envoyé: 10juin 2021 10:50

À: Philippe Plante et Josiane Lambert (philippe.plante@capitale.gouv.qc.ca)

<ph ilippe.plante@capitale.gouv.qc.ca>

Cc: Lise Cormier (licormier@sympatico.ca) <licormier@sympatico.ca>

Objet : IR: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Philippe,

Est-ce que tu peux m’indiquer si Émilie du MCCQ t’aurait mentionné quand elle pourrait te revenir?



Nous avons vraiment besoin de connaître le résultat le plus rapidement possible puisqu’il en dépend

de la poursuite de nos appels d’offres en fonction de la technique d’appui des structures.

Merci de me revenir aussitôt que tu as l’information,

Bonne journée,

Johanne

Johanne Mackay, ing., MBA

Directrice générale adjointe /Assistant General Manager

Mosaïcuftures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Du puy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.:+1514868-4004 Cell.:+1514797-4005 Téléc.:+1514868-4005

C. élec. imackavJmosaiculture.ca

www.mosa icu Itu re .ca

MGSÏCULTURES
ÎNTENATQNALE$

MONTRéAL

De: Philippe Plante <philippe.plante(capïtale.gouv.qc.ca>

Envoyé : $ juin 2021 16:33

À: Emilie.Lamarre-Bolducmcc.gouv.qc.ca

Cc: claude.rodrigue <claude.rodriguemcc.gouv.qc.ca>; ]ohanne MacKay

<]M ackay mosaicultu re.ca>

Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Émilie,

vous trouverez ci-joint les plans mis à jour par l’équipe des Mosaicultures et leurs ingénieurs, à

savoir;

• Le nouveau positionnement de la structure de la longue house t nouvelle structure)

• Le positionnement de la terre mère

• Les plans d’ingénierie d’installation avec détails concernant les fondations sans pieux là ou

requis, pour les plus grosses structures.

Dans l’attente de vos commentaires, n’hésitez pas si vous avez des questions.

Sincères salutations,

PHILIPPE PLANTE, urb.

Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale

Direction générale

Tél. 418 643 2971 I CelI. 581 990 7384



COMMISSION Édifice Hector-Fabre

LA. CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

www.caoitale.oouv.pc.co

Q buueCtrn

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-

dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire charge de le remettre au

destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le

réviser, de e diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur.

veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original

De: Emilie.Lamarre-Bolducmcc.gouv.gc.ca <Emilie.Lamarre-Bolduc(mcc.gouv.gc.ca>

EnvoVé: 19 mai 2021 13:29

À: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.gc.ca>

Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation

CiJture
et Con,junctIons

t’ .1‘jjJeuec
- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le recevez par erreur,

veuillez le supprimer et nous en aviser,

Bonjour Monsieur Plante,

Selon des informations qui nous ont été transmises, en lien avec les interventions archéologiques à

réaliser dans le cadre de la demande 138004, les forages seraient effectués avant l’inventaire

archéologique qui est préalable aux travaux d’aménagement. Il serait toutefois préférable que l’inventaire

archéologique soit effectué avant les forages, de manière à ce que cela puisse correspondre à la

condition portant sur l’inventaire énoncée dans l’autorisation 138004.

Je demeure disponible pour toute question,

Je vous remercie et vous souhaite une bonne journée,

Émilie Lamarre-Bolduc
Conseillère en développement culturel

Direction de la Capitale-Nationale et de la Chaudière-Appalaches

Ministère de la Culture et des Communications

225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) G1R 5G5

Téléphone : En télétravail
Courriel: emilie.lamarre-bolducmcc.gouv.qc.ca

Site Web: www.mcc.gouv.gc.ca

Suivez-nous (‘J
‘Emilie Lamarre-Bolduc---06/05/2021 13:33:34---Bonjour Monsieur Plante, Je vous remercie pour



toutes ces précisions. Considérant que les forages s

De Emilie Lamarre-Bolduc/225/QC/MCC
A: Philippe Plante <Dhiliooe.olantecapitale.gouv.ac.ca>

Date 06/05/2021 13:33
Objet RE: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Monsieur Plante,

Je vous remercie pour toutes ces précisions. Considérant que les forages seraient réalisés dans les

zones prévues pour les travaux d’aménagement, une modification à l’autorisation ne serait pas

nécessaire. Ces interventions pourraient être comprises dans cette condition de l’autorisation 138004:

- Réaliser un inventaire archéologique prenant la forme de sondages manuels de manière à couvrir

l’ensemble de la zone touchée par les travaux d’aménagement, à l’exception des secteurs déjà perturbés

par la réalisation de travaux antérieurs. Des sondages devront être réalisés spécifiquement aux

emplacements prévus pour l’implantation de la pergola, de l’Oeuvre Terre-Mère (dalle de béton et bassin)

et des fosses de plantation des arbres matures.

Il serait favorisé qu’un archéologue soit présent pour les sondages. Toutefois, selon les informations que

vous nous avez fournies sur ces sondages (tige d’acier de 1,5 pouces), ces derniers ne devraient pas

avoir d’impact majeur sur le site.

N’hésitez pas à communiquer avec moi si vous avez d’autres questions,

Bien cordialement,

Émilie Lamarre-Bolduc
Conseillère en développement culturel

Direction de la Capitale-Nationale et de la Chaudière-Appalaches

Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) G1R 5G5

Téléphone : En télétravail
Courriel: emilie.lamarre-bolducmcc.gouv.qc.ca

Site Web: www.mcc.gouv.gc.ca

Suïvez-nous

“Philippe Plante” ---05/05/202 1 14:00:34---Bonjour et merci pour votre retour rapide! Oui, les forages

prévus sont ceux localisés sur la carte

De : “Philippe Plante” <ohiliooe.olante.caoitale.aouv.ac.ca>

A : “Emilie.Lamarre-BoIducmcc.oouv.gc.ca’ <EmilieLamarre-Bolducmcc.gouv.ac.ca>

Date 05/05/202 1 14:00
Objet RE: Dossier 138004 - Autorisation



Bonjour et merci pour votre retour rapide!

Oui, les forages prévus sont ceux localisés sur la carte par les points en bleu. Ils sont situés

dans les futures zones d’aménagement, en prévision de la construction des principales

structures à construire.

Selon une information plus récentes que j’ai eu ce matin, il s’agirait de sondages faits à l’aide

d’une tige d’acier de 1,5” plantée jusqu’au refus au roc pour valider sa profondeur.

Je ne suis pas certain que l’inventaire sera complété ou débuté avant ces sondages (la

demande de permis a été déposée hier, je crois). D’où la question de valider la nécessité de

modifier l’autorisation.

N’étant pas le promoteur, je n’ai pas 100% des informations mais j’espère avoir pu répondre

au mieux à vos interrogations.

Salutations,

OeIl. 581 990 7384
Édifice Hector-Fabre
525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) Gi R
5S9
Tél. 418 528-0773 J 1 800 442-0773 J Téléc. : 418 528-

0833
www.capitale.gouv.qc.ca

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ

L’information contenue dans ce cou rriel est réservée exclusivement à l’usage

personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-dessus. Si ce message ne vous

est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le

remettre au destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu

ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le réviser, de le diffuser, de

le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette

communication par erreur, veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et

supprimer le message original.

De: EmiÏie.Lamarre-BoIducmcc.gouv.gc.ca <Emi1ie.LamaneBo1ducmcc.gouv.gc.ca

Envoyé: 5 mai 2021 3:47

PHILIPPE PLANTE, urb.
Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale
TéI. 418 643 2971 /

COMMSS1ON tE
LA CAPITALE
NATIONALE

Québec



À : Philippe Plante <phi1ippe.plantecapita1e.gouv.gc.ca>
Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation

Citur
t Commu&cations

1
iqjJei)ec

- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le
recevez par erreur, veuillez le supprimer et nous en aviser.

Bonjour Monsieur Plante,

Afin de pouvoir bien vous répondre, j’aurais quelques informations à vous demander.
Les voici:

Est-ce que les forages sont tous indiqués par le symbole bleu dans la carte? Au riez-
vous un plan des forages en question? Ceux-ci seraient-ils effectués dans les zones
prévues pour les travaux d’aménagement?

Savez-vous si les forages seraient réalisés en même temps que l’inventaire de
manière à ce que l’archéologue fasse un sondage à chaque emplacement prévu?

Ces informations pourraient nous aider à vérifier si une modification à l’autorisation
est nécessaire.

Je vous remercie également de votre collaboration et vous souhaite une bonne
journée,

Émilie Lamarre-Bolduc
Conseillère en développement culturel

Direction de la Capitale-Nationale et de la Chaudière-Appalaches
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) G1R 5G5

Téléphone : En télétravail
Courriel: emilie.lamarre-bolducmcc.gouv.gc.ca
Site Web : www.mcc.gouv.gc.ca

Suivez-nous

“Philippe Plante” ---04/05/2021 08:33:13---Bonjour Mme Lamarre-Bolduc, Le
promoteur, Mosaicultures international de Montréal, souhaite procéder

De : “Philippe Plante” <philippe.plante@capitale.gouv.qc.ca>
A : “EmiUe.Lamarre-Bolducmcc.gouv.qc.ca” <Emilïe.Lamarre



Bolducmcc.gouv.gc.ca>
Oc: “claude.rodrigue” <claude.rodriguemcc.gouv,gc.ca>, “Geneviève Dion”
<genevieve.dionmcc.gouv.gc.ca>, “Linda.TrembIaymcc.gouv.gc.ca”
<Linda .TrembIaymcc.gouv.gc.ca>
Date : 04/05/2021 08:33
Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Mme [amarre-Bolduc,

Le promoteur, Mosaicultures international de Montréal, souhaite procéder à des forages

géotechniques à l’aide d’une foreuse portée par deux hommes à pied d’oeuvre. Les forages

seraient localisés ici

https ://www.google.com/ma ps/d/u/O/viewer?mid=1YX9 1h Keh9TZrj Un KEe8k7LKj BfP3-

$VV&ll=46. 78788708265988%2C-71 . 238364614710$9&z=f 9

Est-ce qu’il est nécessaire de modifier l’autorisation afin de permettre la surveillance

archéologique de ces forages, dans la mesure où l’inventaire archéologique n’a pas encore

débuter et qu’il est relativement urgent pour le promoteur de réaliser ces sondages? Le

promoteur a engagé une archéologue qui va présenter sa demande de permis sous peu.

Merci à l’avance de votre collaboration Bonne journée,

CelI. 581 990 7384
Édifice Hector-Fabre
525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) Gi R
5s9
Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-
0833
www.capitale.gouv.gc.ca

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage
personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-dessus. Si ce message ne vous
est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandàtaire chargé de le
remettre au destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu

PHILIPPE PLANTE, urb.
Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale
Tél. 418 643 2971 I

COMMSS10N DE
LA CAPITALE
NATIONALE

Québec g



ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le réviser, de le diffuser, de
le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette
communication par erreur, veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et
supprimer le message original.

De: Linda.Tremblav(mcc.gouv.gc.ca <Linda.Tremblav(lmcc.gouv.gc.ca
Envoyé : 20 novembre 2020 17:20
A: Plante, Philippe <phiIippe.pÏante(capita1e.gouv.gc.ca>
Cc: C1aude.Rodriguemcc.gouv.qc.ca; EmiIie.Lamarre-Bo1ducmcc.gouv.gc.ca;
Genevieve.Dîonmcc.gouv.gc.ca
Objet: Dossier 138004 - Autorisation

CcIture
el Commun4ction

Québec
- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le
recevez par erreur, veuillez le supprimer et nous en aviser.

Monsieur,

En raison des différentes mesures décrétées par le Gouvernement du Québec en lien
avec les événements entourant la COVID-19, nous vous transmettons
exceptionnellement par courriel l’autorisation demandée afin que vous puissiez
procéder rapidement aux interventions autorisées. Ainsi, par la présente, j’autorise le
propriétaire et toute personne mandatée par ce dernier à procéder aux interventions
mentionnées dans l’autorisation ci-jointe. Ce courriel confirme l’octroi de l’autorisation
au sens de l’article 64 de la Loi sur le patrimoine culturel. Une version originale de
l’autorisation vous sera transmise ultérieurement. Pour toutes questions relativement
à l’autorisation ci-jointe, veuillez communiquer directement avec Emilie Lamarre
Bolduc (emilie.lamarre-bolducmcc.gouv.qc.ca).

Mes cordiales salutations,

(Voirfichierjoint: 03_1 38004 Autorisation.pdJ

Linda Item blay

Direction générale du patrimoine
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) Gi R 5G5

Téléphone 418 380-2352, poste 6352
Courriel: linda.tremblavmcc.aouv.ac.ca



Sfte Web: www.mccgouv.gc.ca

Suivez-nous



De: Johanne MacKay
A: PhilioDe Plante
Cc: Licormier; Celine Denommee
Objet: Demande de modification d’autorisation au MCCQ

Date : 5juillet 2021 10:41:14
Pièces jointes: image00l.Dna

imageoo2.pna
imageoo3.pna
imageo04.pna
image005.pna

Bonjour Philippe,

Comme je sais que tu étais en congé, je te reviens pour taire un suivi sur l’autorisation demandée au

MCCQ.
Merci

iohanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CeIl.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www. mosaicultu re.ca

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.

De : iohanne MacKay

Envoyé: 28juin 2021 14:54

À: ‘Philippe Plante’ <philippe.plante@capitale.gouv.qc.ca>

Cc: Licormier <Licormier@sympatico.ca>; Celine Denommee <CDenommee@mosaiculture.ca>

Objet: RE: Demande d’usage d’espace à la cabane à sucre

Bonjour Philippe,

Est-ce que tu as pu discuter avec le MCCU sur la dernière demande d’Archéologie. L’ingénierie est

en attente, car comme je t’ai mentionné ca risque d’apporter des changements majeurs à

l’aménagement.

Je sais que je te mets de la pression, mais je dois répondre aux demandes que je reçois

quotidiennement.

Merci de ta collaboration,

Johanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint /Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050



2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CeIl.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackavmosaiculture.ca

www. mosaiculture.ca

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la persanne à laquelle ils sant

adressés. L’impressian au la phatacopie sans autarisatian de ce message et des pièces jaintes qu’il cantient sant strictement interdites.

De: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Envoyé : 22juin 2021 10:03

À : Johanne MacKay <JMackaymosaiculture.ca>

Cc: Licormier <Licormier(sympatico.ca>; Celine Denommee <CDenommeemosaiculture.ca>

Objet: RE: Demande d’usage d’espace à la cabane à sucre

Bonjour Johanne,

j’ai eu un retour que le dossier était encore en analyse hier après-midi mais qu’un suivi serait tait.

PHILIPPE PLANTE, urb.

Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale

Tél. 418 643 2971 / OeIl. 581 990 7384

coMMtssioN Édifice Hector-Fabre

LA CAPiTALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

www.caoitale.oouv.gc.ca

Qébu ec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confdentiel du destinataire indiqué ci-
dessus Si ce message rie vous est pas adressé et que vous nétes ni un employe ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette communication par erreur.
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original.

De : Johanne MacKay <JMackaymosaicuIture.ca>

Envoyé : 22juin 2021 10:00

À: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Cc: Licormier <Licormiersympatico.ca>; Celine Denommee <CDenommeemosaiculture.ca>

Objet: RÉ: Demande d’usage d’espace à la cabane à sucre

Bon matin Philippe,

J’aimerais te demander si tu as eu un retour du MCCQ concernant notre demande de modification

d’autorisation?

Je te remercie de m’en informer,

Bonne journée



iohanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CeIL: +1514797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www. mosaicultu re.ca

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.

De : Johanne MacKay

Envoyé: 15 juin 2021 10:20

À: Philippe Plante et ]osiane Lambert (philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca)

<philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Cc: Lise Cormier (licormiersympatico.ca) <licormiersympatico.ca>; Celine Denommee

<CDenommee( mosaiculture.ca>

Objet: Demande d’usage d’espace à la cabane à sucre

Bonjour Philippe,

Notre firme d’ingénieur est à finaliser le devis pour l’appel d’offres de l’aménagement du site pour

l’événement. J’aimerais faire un suivi sur la demande que tu as transmis au MCCU afin de modifier

l’autorisation de travaux pour l’archéologue.

De plus, l’électricien de SNC est allé sur le site pour prendre le détail des utilités électriques à prévoir

et il a besoin d’un poste pour un panneau électrique, genre un panneau résidentiel, pour le secteur

de la grange.

Crois-tu qu’il serait possible qu’il installe ce genre de panneau à l’intérieur de la cabane à sucre, cela

noUs éviterait d’ajouter un autre conteneur?

J’apprécierais recevoir ton retour cette semaine pour ajuster le devis en conséquence.

Je te remercie,

Johanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CeIl.: +1 514 797-4005



C. élec. : jmackaymosaicuIture.ca

www.mosaicultu re.ca

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.

De : Johanne MacKay

Envoyé: 10juin 2021 10:50

À: Philippe Plante etiosiane Lambert (philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca)

<philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Cc: Lise Cormier (licormiersympatico.ca) <licormiersympatico.ca>

Objet : TR: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Philippe,

Est-ce que tu peux m’indiquer si Émilie du MCCU t’aurait mentionné quand elle pourrait te revenir?

Nous avons vraiment besoin de connaître le résultat le plus rapidement possible puisqu’il en dépend

de la poursuite de nos appels d’offres en fonction de la technique d’appui des structures.

Merci de me revenir aussitôt que tu as l’information,

Bonne journée,

iohanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjointe /Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montral

difice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Du puy, Montréal fQuébec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CeIl.: +1 514 797-4005 ITéléc.: +1 514 868-4005

C. élec. imackay(mosaiculture.ca

www.mosaiculture.ca

(j Mosicuut.ns
rNTEflNAIIONALES
DE Mc»JTRAL

De: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Envoyé : 8juin 2021 16:33

À: Emilie.Lamarre-Bolducmcc.gouv.qc.ca

Cc: claude.rodrigue <claude.rodriguemcc.gouv.qc.ca>; Johanne MacKay

<JM ackay mosaicultu re.ca>

Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Émilie,

vous trouverez ci-joint les plans mis à jour par l’équipe des Mosaicultures et leurs ingénieurs, à



savoir;

• Le nouveau positionnement de la structure de la longue house t nouvelle structure)

• Le positionnement de la terre mère

• Les plans d’ingénierie d’installation avec détails concernant les fondations sans pieux là ou

requis, pour les plus grosses structures.

Dans l’attente de vos commentaires, n’hésitez pas si vous avez des questions.

Sincères salutations,

PHILIPPE PLANTE, urb.

Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale

Tél. 418 643 2971 I OeIl. 581 990 7384

COMMISSION 0E Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

— www.çapitale.gouv.gc.cp

Q Auc ecri

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CON FIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vocis n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur.
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et scipprimer le message original.

De: Emilie.Lamarre-Bolducmcc.gouv.qc.ca <Emïlie.Lamarre-Bolducmcc.ouv.gc.ca>

EnvoVé: 19 mai 2021 13:29

À: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Objet: RÉ: Dossier 138004 - Autorisation

Culture
et Com.rniznceti’ons

ueuec mi

- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le recevez par erreur,
veuillez le supprimer et nous en aviser.

Bonjour Monsieur Plante,

Selon des informations qui nous ont été transmises, en lien avec les interventions archéologiques à
réaliser dans le cadre de la demande 138004, les forages seraient effectués avant l’inventaire
archéologique qui est préalable aux travaux d’aménagement. Il serait toutefois préférable que l’inventaire
archéologique soit effectué avant les forages, de manière à ce que cela puisse correspondre à la
condition portant sur l’inventaire énoncée dans l’autorisation 138004.

Je demeure disponible pour toute question,



Je vous remercie et vous souhaite une bonne journée,

Émule Lamarre-Bolduc
Conseillère en développement culturel

Direction de la Capitale-Nationale et de la Chaudière-Appalaches
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) G1R 5G5

Téléphone En télétravail
Courriel: emilie.lamarre-bolducmcc.gouv.gc.ca
Site Web www.mcc.gouv.gc.ca

Suivez-nous r]
Emilie Lamarre-Bolduc---06/05/2021 13:33:34---Bonjour Monsieur Plante, Je vous remercie pour
toutes ces précisions. Considérant que les forages s

De Emilie Lamarre-Bolduc/225/QC/MCC
A “Philippe Plante” <ohiliooe.o1ante@caoitale.aouvoc.ca>
Date 06/05/2021 13:33
Objet RE: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Monsieur Plante,

Je vous remercie pour toutes ces précisions. Considérant que les forages seraient réalisés dans les
zones prévues pour les travaux d’aménagement, une modification à l’autorisation ne serait pas
nécessaire. Ces interventions pourraient être comprises dans cette condition de l’autorisation 138004:

- Réaliser un inventaire archéologique prenant la forme de sondages manuels de manière à couvrir
l’ensemble de la zone touchée par les travaux d’aménagement, à l’exception des secteurs déjà perturbés
par la réalisation de travaux antérieurs. Des sondages devront être réalisés spécifiquement aux
emplacements prévus pour l’implantation de la pergola, de l’Oeuvre Terre-Mère (dalle de béton et bassin)
et des fosses de plantation des arbres matures.

Il serait favorisé qu’un archéologue soit présent pour les sondages. Toutefois, selon les informations que
vous nous avez fournies sur ces sondages (tige d’acier de 1,5 pouces), ces derniers ne devraient pas
avoir d’impact majeur sur le site.

N’hésitez pas à communiquer avec moi si vous avez d’autres questions,

Bien cordialement,

Émilie Lamarre-Bolduc
Conseillère en développement culturel

Direction de la Capitale-Nationale et de la Chaudière-Appalaches
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) G1R 5G5

Téléphone : En télétravail



Courriel emilie.lamarre-bolducmcc.gouv.gc.ca
Site Web t www.mcc,gouv.gc.ca

Suivez-nous

“Philippe Plante’ ---05/05/2021 14:00:34---Bonjour et merci pour votre retour rapide! Oui, les forages
prévus sont ceux localisés sur la carte

De ; “Philippe Plante <DhiliDoe.olante@caoitale.oouv.ac.ca>
A “Emilie.Lamarre-Bolduc@mcc.aouv.oc.ca’ <Emilie.Lamarre-Bolduccmcc.opuv.pp.ca>
Date; 05/05/2021 14:00
Objet; RE: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour et merci pour votre retour rapide!

Oui, les forages prévus sont ceux localisés sur la carte par les points en

dans les futures zones d’aménagement, en prévision de la construction

structures à construire.

bleu. Ils sont situés

des principales

Selon une information plus récentes que j’ai eu ce matin, ii s’agirait de sondages faits à l’aide

d’une tige d’acier de 1,5” plantée jusqu’au refus au roc pour valider sa profondeur.

Je ne suis pas certain que l’inventaire sera complété ou débuté avant ces sondages (la

demande de permis a été déposée hier, je crois). D’où la question de valider la nécessité de

modifier l’autorisation.

N’étant pas le promoteur, je n’ai pas 100% des informations mais j’espère avoir pu répondre

au mieux à vos interrogations.

Salutations,

OeIl. 581 990 7384
Édifice Hector-Fabre
525, boul. René-Lévesque Est, RO, Québec (Québec) Gi R
5S9
Tél. 418 528-0773 1800442-0773 I Téiéc. :418528-
0833
www.capitaIe.gouv.qc.ca

PHILIPPE PLANTE, urb.
Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale
Tél. 418 643 2971 /

COMMISSION DE

LA CAPITALE
NATIONALE

Québec



MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage
personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-dessus: Si ce message ne vous
est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le
remettre au destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu
ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le réviser, de le diffuser, de
le distribuer ou d’en faite une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette
communication par erreur, veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et
supprimer le message original.

De: Emi1ie.Lamarre-Bolducmcc.gouv.gc.ca <Emllie.LamarreBolducmcc.gouv.gc.ca>
Envoyé: 5 mai 2021 13:47
A : Phulippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.gc.ca>
Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation

Culture
et Com.rnunica lions

Québec 1
- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le
recevez par erreur, veuillez le supprimer et nous en aviser.

Bonjour Monsieur Plante,

Afin de pouvoir bien vous répondre, j’aurais quelques informations à vous demander.
Les voici:

Est-ce que les forages sont tous indiqués par le symbole bleu dans la carte? Auriez-
vous un plan des forages en question? Ceux-ci seraient-ils effectués dans les zones
prévues pour les travaux d’aménagement?

Savez-vous si les forages seraient réalisés en même temps que l’inventaire de
manière à ce que l’archéologue fasse un sondage à chaque emplacement prévu?

Ces informations pourraient nous aider à vérifier si une modification à l’autorisation
est nécessaire.

Je vous remercie également de votre collaboration et vous souhaite une bonne
journée,

Émilie Lamarre-Bolduc
Conseillère en développement culturel

Direction de la Capitale-Nationale et de la Chaudière-Appalaches



Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) G1R 5G5

Téléphone : En télétravail
Courriel: emilie.lamarre-bolducmcc.gouv.gc.ca
Site Web: www.mcc.gouv.gc.ca

Suivez-nous

“PhiIippe Plante” ---04/05/2021 08:33:13---Bonjour Mme Lamarre-Bolduc, Le
promoteur, Mosaicultures international de Montréal, souhaite procéder

De : “Philippe Plante” <philippe.plantecapitale.gouv.gc.ca>
A : “Emilie.Lamarre-Bolducmcc.gouv.gc.ca” <Emïlie.Lamarre
Bolducmcc.gouv.gc.ca>
Cc : “claude.rodrigue” <claude.rodriguemcc.gouv.gc.ca>, “Geneviève Dion”
<genevieve.dionmcc.gouv.gc.ca>, “Linda.TrembIaymcc.gouv.gc.ca”
<Linda .Tremblaymcc.gouv.gc.ca>
Date : 04/05/2021 08:33
Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Mme [amarre-Bolduc,

Le promoteur, Mosaicultures international de Montréal, souhaite procéder à des forages

géotechniques à l’aide d’une foreuse portée par deux hommes à pied d’oeuvre. Les forages
seraient localisés ici

https://www.oogle.com/maps/d/u/O/viewer?m id=1YX9 1h Keh9TZrj Un KFe8k7LKj BfP3-

8VV&ll=46.7$7$870$2659$$%2C-71 .23$36461471089&z=19

Est-ce qu’il est nécessaire de modifier l’autorisation afin de permettre la surveillance

archéologique de ces forages, dans la mesure où l’inventaire archéologique n’a pas encore

débuter et qu’il est relativement urgent pour le promoteur de réaliser ces sondages? Le

promoteur a engagé une archéologue qui va présenter sa demande de permis sous peu.

Merci à l’avance de votre collaboration! Bonne journée,

PHILIPPE PLANTE, urb.
Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale



Tél. 418 643 2971 / Oeil. 581 990 7384
Édïfice Hector-Fabre
525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) Gi R

LA CAPITALE 559
NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-

Québec 0833
www.capitale.gouvqc.ca

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
Linformatïon contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage
personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-dessus. Si ce message ne vous
est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le
remettre au destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu
ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le réviser, de le diffuser, de
le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette
communication par erreur, veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et
supprimer le message original.

De: Linda.Tremb1av%mcc.gouv.gc.ca <Linda.TrembIaymcc.gouv.gc.ca>
Envoyé: 20 novembre 2020 17:20
A: Plante, Philippe <phi1ippe.p1ante@capita1e.gouv.gc.ca>
Cc: C1aude.Rodrigue(mcc.gouv.gc.ca; EmiIie.Lamarre-Bolducmcc.gouv.gc.ca;
Genevieve.Dionmcc.gouv.gc.ca
Objet: Dossier 138004 - Autorisation

CWture
et ComtwndreUons

Québec 11
- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le
recevez par erreur, veuillez le supprimer et nous en aviser.

Monsieur,

En raison des différentes mesures décrétées par le Gouvernement du Québec en lien
avec les événements entourant la COVID-19, nous vous transmettons
exceptionnellement par cou rriel l’autorisation demandée afin que vous puissiez
procéder rapidement aux interventions autorisées. Ainsi, par la présente, j’autorise le
propriétaire et toute personne mandatée par ce dernier à procéder aux interventions
mentionnées dans l’autorisation ci-jointe. Ce courriel confirme l’octroi de l’autorisation
au sens de l’article 64 de la Loi sur le patrimoine culturel. Une version originale de
l’autorisation vous sera transmise ultérieurement. Pour toutes questions relativement
à l’autorisation ci-jointe, veuillez communiquer directement avec Emilie Lamarre
Bolduc (emilie.lamarre-boIducmcc.gouv.qc.ca).



Mes cordiales salutations,

(Voirflchierjoint. 03 138004 Autorisation.pdj9

Lînda Tremblay

Direction générale du patrimoine
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) G1R 5G5

Téléphone : 418 380-2352, poste 6352
Courriel: Iinda.trembIaymcc.gouv.gc.ca
Site Web: www.mcc.gouv.gc.ca

Suivez-nous



De: Jean-Jacaues.Adiizianmcc.aouv.ac.ca pour le compte de Direction générale du patrimoine
A: Philiope Plante
Cc: claude.rodriaue; emilie.Iamarre-bolducmcc.aouv.ac.ca
Objet: Dossier 138004 - Autorisation modifiée
Date: 13 août 2021 13:05:13
Pièces jointes: 138004 AutorisationsModif.Ddf

Culture
et Corn.ntznkatlon

Qubec
- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le recevez par erreur,
veuillez le supprimer et nous en aviser.

(Voirfichier joint: 138OO4_AutorisationsModfpdJ)

Monsieur,

En raison des différentes mesures décrétées par le Gouvernement du Québec en lien avec les
événements entourant la COVID-19, nous vous transmettons exceptionnellement par courriel
l’autorisation demandée afin que vous puissiez procéder rapidement aux interventions autorisées. Ainsi,
par la présente, j’autorise le propriétaire et toute personne mandatée par ce dernier à procéder aux
interventions mentionnées dans l’autorisation ci-jointe. Ce courriel confirme l’octroi de l’autorisation au
sens de l’article 64 de la Loi sur le patrimoine culturel. Une version originale de l’autorisation vous sera
transmise ultérieurement. Pour toutes questions relativement à l’autorisation ci-jointe, veuillez
communiquer directement avec Emilie Lamarre-Bolduc (emilie.lamarre-bolduc@mcc.gouv.qc.ca).

Mes cordiales salutations,

Jean-Jacques Adjizian
Directeur

Direction du patrimoine
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) G1R 5G5

Téléphone 418 380-2352, poste 6352
Courriel: dgpafrimoinemcc.gouv.qc.ca
Site Web: www.mcc.gouv.qc.ca



De: Linda.Tremblay(mcc.oouv.ac.ca
A: Plante, Philippe
Cc: Claude.Rodriguemcc.aouv.ac.ca: Emilie.Lamarre-Golduc@mcc.aouv.ac.ca; Genevieye.Dionmcc.aouv.oc.ca
Objet: Dossier 138004 - Autorisation
Date: 20 novembre 2020 17:19:58
Pièces jointes: 03 138004 Autorisation.pdf

Cuiture
et Com.mundcatlons
, iueuec ma

- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le recevez par erreur,
veuillez le supprimer et nous en aviser.

Monsieur,

En raison des différentes mesures décrétées par le Gouvernement du Québec en lien avec les
événements entourant la COVID-19, nous vous transmettons exceptionnellement par courriel
l’autorisation demandée afin que vous puissiez procéder rapidement aux interventions autorisées. Ainsi,
par la présente, j’autorise le propriétaire et toute personne mandatée par ce dernier à procéder aux
interventions mentionnées dans l’autorisation ci-jointe. Ce courriel confirme l’octroi de l’autorisation au
sens de l’article 64 de la Loi sur le patrimoine culturel. Une version originale de l’autorisation vous sera
transmise ultérieurement. Pour toutes questions relativement à l’autorisation ci-jointe, veuillez
communiquer directement avec Emilie Lamarre-Bolduc (emilie.lamarre-bolduc@mcc.gouv.qc.ca).

Mes cordiales salutations,

(Voirfichier joint: 03 138004 Autorisation.pdJ,

Linda Tremblay

Direction générale du patrimoine
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) G1R 5G5

Téléphone : 418 380-2352, poste 6352
Courriel linda.tremblaymcc.gouv.qc.ca
Site Webs .mcc.gouv.gc.ca

Suivez-nous C



De: Johanne MacKav
A: Philiope Plante
Cc: Celine Denommee
Objet: Déneigement pendant hiver

Date : 8 octobre 2021 09:42:56
Pièces jointes: imaoe00l.ona

Bonjour Philippe,

Le chantier avance bien, l’entrepreneur m’a informé qu’ils vont se démobiliser à la fin de novembre.

L’espace utilisé par les structures sera cloturée, mais il n’y aura plus personne qui y travaillera tout le

mois de décembre, et ce probablement jusqu’au 1er mars 2022.

Peux-tu me rappeler et me confirmer si votre contrat de déneigement pour la voie des véhicules

d’urgence sera pris en charge par lui?

Je sais que nous en avions parlé, mais l’entrepreneur était aussi présent etje ne suis plus certaine de

la bonne version.
Merci.

Johanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1514868-4004 CeIl.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www.mosaiculture.ca

Mosaïcutture(’)Quéôec 2022

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usoge de la personne à loquelle ils sont

odressés. L’impression ou b photocopie sons outorisotion de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.



De: Melanie Pelletier
A: Melanie Pelletier
Cc: ]acaues Ouimette; Pierre Gour
Objet: Départ - Mélanie Pelletier
Date: 8 août 2022 14:29:27

Bonjour à tous,

Pour votre information, je quitterai l’équipe des Mosaïcultures, le vendredi le 19 août prochain,

puisqu’une nouvelle aventure s’offre à moi.

Je tiens à vous remercier pour votre grande collaboration au courant de la dernière année et

j’espère que nos chemins professionnels se croiseront à nouveau.

À la suite de mon départ, voici les personnes en références, selon vos demandes:

Partenariats, commandites, communications & marketing, veuillez communiquer avec M Jacques

Ouimette : JOuimettemosaiculture.ca

Finances, veuillez communiquer avec M Pierre Gour: PGour(mosaiculture.ca

Groupes, veuillez communiquer avec l’équipe des bénévoles : groupes.tourguidemosaiculture.ca

Ce fût un réel plaisir de travailler avec vous.

Merci pour tout!

Mélanie Pelletier

Directrice des relations commerciales / Director of Commercial Relations

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

CeIl.: +1 418 931-0456 Tél.: +1 514 868-4004 ligne générale

C. élec. : mpelletiermosaiculture.ca

www.mosaicultu re.ca



De: Johanne MacKav
A: Philipoe Plante
Cc: Francois Picard; Pierre Gour; Celine Denommee
Objet: Dépôt de Vidéo-Photos avant aménagement du Parc du Bois-de-Coulonge// Entente MIM article 2,6
Date : 30 septembre 2021 09:19:46
Pièces jointes: imaae007.ona

imaoe008.pna
image009.ona
imaaeol0.pna
aooale location maos 22371 9c3e9132-c587-49b4-8556-361Q48e72fb.onp
SocialLink Facebook 32x32 cf3d92f9-c2ca-4efd-9b82-7354fd339fe8.onp
imaae00l.Dna
Re ESÏ712O8AR 21-931 Mosaïcultures - Bon de commande.msg

Bonjour Philippe,

Tu trouveras un lien plus bas pour télécharger les vidéos et photos.

Le rapport suivra sous peu.

Bonne journée,

Johanne

Johanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Uuébec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 862-4004 CeIl.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www.mosaicultu re.ca

Mosaïcutture()Qué6ec 2022

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sons autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.

De : Sébastien Plamondon <Sebastien.Plamondon@lafontaineinc.com>

Envoyé : 30 septembre 2021 09:07

À : Johanne MacKay <]Mackay@mosaiculture.ca>; Badeau-Larochelle, Alexandre

<Alexandre.Badeau@snclavalin.com>; Jean-Stephane Lemay <jean

stephane.lemay@droletconstruction.com>

Cc: Berger, Sébastien <Sebastien.Berger@snclavalin.com>; Celine Denommee

<CDenommee@ mosaiculture.ca>

Objet: RE: Muret autour de la fontaine

BonjoUr,



Le relevé vidéo que nous avons fait avant le début du projet peut être téléchargé via le courriel ci-

joint (lien DropBox).

Pour le muret de la fontaine, je m’informe et vous revient.

Salutations.

Sébastien Plamondon, ing.
Estimateur - Gérant de projet

413-83$-2121 1*142

Sebastien.Plamondon(iafontaineinc.com

LArONTANE
NOTRE MA
PROJET FIERTÈ

872, rue Archimède
Lévis (Québec) G6V 7M5

Site web Lafontaine
Avis de contdentiaiite

J’itïIortnatiun transmise est de nature iegaietnent prit ilcoiec et con hdenticllc et es(strictemeiit reservee a iusage dc son destinataire. Si
t ous ate/ reçtl cette communication par erreur, teuilie, la deirtiire et nous en as iser par telephone immédiatement et sous éles par la

PreseIte avisé que totit usage. copie ou distribution de iinfhrmaiioit contenue au courrici est strictement interdit. lerci.

ihe inkwmation transmitted is tegaik prit iieged and conlidential and strietly reserted to its addressee ll you recels e this Iransmission I)y
error, please destro this emaii and ads ise us hy phone iminecliatek and ott are herehy advisecl that anv tise. copying or reproduction ut
an in tbrmation coniained in titis email is 5tricti ftwbiddeti Thank von.

De: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>
Envoyé : 29 septembre 2021 16:23

À : Johanne MacKay <JMackaymosaicuture.ca>

Objet: Muret autour de la fontaine

Bonjour Johanne,

On m’informe que le muret qui borde le trottoir autour de la fontaine a été dénudé et que certaines

pierres sont manquantes. Je comprends qu’il sera remis en état original à la suite de l’exposition

comme le reste des éléments.

Cela me rappelle par ailleurs que l’article 2.6 de l’entente prévoit que vous deviez nous transmettre

l’ensemble des relevés photos / vidéo effectués par vous avant les travaux. Serais-tu en mesure de

me faire suivre ce relevé? De même, avez-vous obtenu le rapport de SNC sur le chemin asphalté (qui

ne l’est plus tellement, j’en conviens)?

Merci de ton suivi habituel. Note également que je serai en congé la semaine prochaine. En cas de

problème qui ne peuvent attendre mon retour, tu peux communiquer avec François Picard.

Bonne soirée,



PHILIPPE PLANTE, urb.

Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale

Tél. 418 643 2971 / CeIl. 581 990 7384

a— COMISS1ON Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 1 800 442-0773 I Téléc. 418 528-0833

www.caodale.aouv.ac.ca

Québec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidenteI du destinataire indiqué ci
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandatare chargé de le remettre au
destinataire, nocis vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original.



De: Pierre Gour
A: Briaitte Vachon; Philiope Plante
Cc: Verna Poirier; ]phanne MacKav; Licormier
Objet: Dépôt de garantie par virement bancaire
Date: 2 septembre 2021 11:28:41
Pièces jointes: imaaep02.ona

CCNO PAIEMENT DIRECT RBC 2021-09-02.odf

Bonjour Mme Vachon et M. Plante

Vous trouverez ci-attaché le document qui indique que le virement bancaire a
été fait aujourd’hui concernant le dépôt de garantie de -

Pour un premier virement, vous nous obligeriez en nous informant par courriel
dès que les sommes ont été déposées à votre compte.

Merci

Pierre Gour, CPA, CA

Directeur de l’administration et des finances

Mosaïcultures Internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 Canada

Tél. : 514.868.3439 Téléc. 514.868.4005 CeIl. : 514.347.3432

DE MONTRÉAL

Devez-vous vraiment imprimer ce courriel? Pensons à l’environnement!



De: Anne-Marie-A. Savoie

A : PhilioDe Plante

Cc: Jean-Philipoe Guav

Objet: En vrac

Date: 21 septembre 2021 21:56:42

Pièces jointes: imaae002.Dna
imaae00l.Dna
imaae0p4.pno
imaoep03.pna

Bonsoir vous deux,

Merci Philippe pour ta présence et tes interventions fort appréciées ce soir.

On va travailler pour que les plans dispos sur le web soient le plus représentatif possible. Mais
sommes toutes, ça passé pour ce soir. ©

J’ai très bien entendu vos préoccupations etje souhaite que la suite se passe rondement.

On s’en reparle bientôt!
Sur ce, bonne nuit!

Encore merci
Anne-Marie

Le mar. 21 sept. 2021 à 13:03, Anne-Marie-A. Savoie <annemarie@fernandezcom.ca> a écrit:
Oki.

Merci.

Cordialement,

ANNE-MARIE-A. SAVOIE associée
B 41$ 704-1559 poste 4 I C 41$ 934-744$

WEB I fernandezrD.corn
FACEBOOK I
TWITTER I Fernandezrp
INSTAGRAM j _Femandezm

AVER lISSEMEN I DE C()NFIDENIIAL ITE

Ce ikssage, son contenrt et ses pièces jointes (si existantes) sont
confldentieis t exclusivement adressés atix destinataires mentionnés
Si vous aez reçu ce message par erreur ou que sous n’ètes pas le
destinataire s eui]lei en in iser immédiatement Uémetieur et
detimte ce messuoe et les pièces jointes.

C’C)NHDENlIAI t I Y WARNING
TItis e—muid. atiachinents tnd contents are Esr the exclusive use otthe
rnenttoned recipients and aie confidenual lf ou are nol tise intended
recipient pieuse notif tis immediatels b e—mail and delete tItis e—mail
and its contents



Le mar. 21 sept. 2021 à 12:58, Philippe Plante <philippe.plantecapitaÏe.gouv.qc.ca> a écrit:

Bonjour Anne-Marie,

Il s’agit du champs qui a été réaménagé en aire de manoeuvre par MIM et ses entrepreneurs.
Elle sera gazonnée pendant l’événement, puis remis en aire de manoeuvre pour le
démantèlement. Ensuite, tout le gravier sera retiré et l’aire sera à nouveau gazonnée.

Ce qui est valide pour toutes les interventions de MIM, elles seront retirées après
l’événement et le site sera remis comme avant.

PHILIPPE PLANTE, urb.

Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale

Direction générale

Tél. 418 643 2971 I CelI. 581 990 7384

Édifice Hector-Fabre

COMMtSSION DE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9
LA CAPITALE
NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

Q L UE*u ec u www crtale

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ

L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en taire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette communicaton par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courrel et supprimer le message original.



De: Stéphane Desmeules
A : PhiliDge Plante
Objet : Encadré Mosaïcultures
Date : 2 septembre 2021 12:11:35
Pièces jointes: imaaeoo2.pna

imaae003.ona
imaaeOO4.Dna

Salut Philippe,

Voici ma proposition de texte pour un encadré qu’on mettrait sur la page Web du PDBC. En

attendant d’avoir la confirmation de Jean-Philippe sur qui contacter, j’aimerais que tu me donnes tes

commentaires ou suggestions.

Du 24 juin au 10 octobre 2022, le parc du Bois-de-Coulonge sera l’hôte de l’exposition

internationale des Mosaïcultures internationales. Cet événement, qui promet d’être grandiose,

nécessite des préparatifs importants.

Ceux-ci requièrent des modifications à la circulation piétonnière et des activités d’aménagement

du site qui pourraient provoquer certains inconvénients pour les usagers du Parc.

Lors de vos visites au parc du Bois-de-Coulonge, nous vous invitons à observer les indications de

signalisation qui ont été installées à différents endroits.

Pour toute suggestion ou tout commentaire relatif aux travaux d’aménagement du Parc pour la

tenue des Mosaïcultures, nous vous invitons à contacter...

Merci

STÉPHANE DESMEULES

Coordonnateur aux coimunications et à la promotion

Secrétariat général

Tél. 418 644-0826

COMLSSION Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833
—. www.caoitale.oouv.gc.ca

Q bu ec3

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement â l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est sfrictement interdit de le
réviser de le diffuser de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original



De: Johanne MacKav
A: Philiope Plante
Cc: Licormier
Objet: Entente CCNQJMIM- RE: Demande de modification d’autorisation au MCCQ
Date : 5juillet 2021 14:03:58
Pièces jointes: imaae00l.Dna

imaae002.ona
imaae003.ona
imaae004.Dna
imaae005.Dna

D’accord, On te revient.

]ohanne

De: Philippe Plante <philippe.plante@capitale.gouv.qc.ca>

Envoyé : 5juillet 2021 13:52

À : Johanne MacKay <J Mackay@mosaiculture.ca>

Cc: Licormier <Licormier@sympatico.ca>

Objet : RE: Demande de modification d’autorisation au MCCU

Bonjour Johanne,

Non c’est bien à vous MIM pour l’entente d’occupation entre vous et nous.

PHILIPPE PLANTE, urb.

Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale

Tél. 418 643 2971 I CelI. 581 990 7384

COMMISSION Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1 R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. 418 528-0833

wwwcaoitalexiouv.oc.ca

Québec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusi’iement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus. Si ce message ne vocis est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur.
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original

De : ]ohanne MacKay <]Mackavmosaiculture.ca>

Envoyé: 5juillet 2021 13:51

À: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.gc.ca>

Cc: Licormier <LicormierSsvmpatico.ca>

Objet: RE: Demande de modification d’autorisation au MCCQ

Bonjour Philippe,

Est-ce que ce message s’adresserait plutôt à ton contact du MCCU?



Johanne

Johanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec)

TéL: +1 514 868-4004 CeIl.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www.mosaiculture.ca

De: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Envoyé : 5juillet 2021 13:13

À : ]ohanne MacKay <JMackaymosaiculture.ca>

Objet : RE: Demande de modification d’autorisation au MCCU

Merci à l’avance. Salutations,

PHILIPPE PLANTE, urb.

Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale

Tél. 418 643 2971 / CelI. 581 990 7384

Édifice Hector-Fabre
525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 559

Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

www.caoitale.pouv.c.ca

H3C 3R5 CANADA

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.

Bonjour Johanne,

Nous n’avons pas eu de retour sur le projet d’entente d’occupation transmis (à moins que je ne me

trompe). Pouvez-vous nous faire suivre vos commentaires et/ou questions?

COMMISSION E
LA CAPITALE
NATIONALE

Q uuec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original.

De : iohanne MacKay <iMackaymosaiculture.ca>

Envoyé : 5juillet 2021 10:41

À: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Cc: Licormier <Licormiersympatico.ca>; Celine Denommee <CDenommee(mosaiculture.ca>

Objet: Demande de modification d’autorisation au MCCU



Bonjour Philippe,

Comme je sais que tu étais en congé, je te reviens pour faire un suivi sur l’autorisation demandée au

MCCQ.

Merci

]ohanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint /Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CelI.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www.mosaiculture,ca

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.

De : Johanne MacKay

Envoyé: 28juin 2021 14:54

À: ‘Philippe Plante’ <philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>
Cc: Licormier <Licormiersympatico.ca>; Celine Denommee <CDenommee(mosaîculture.ca>

Objet : RE: Demande d’usage d’espace à la cabane à sucre

Bonjour Philippe,

Est-ce que tu as pu discuter avec le MCCQ sur la dernière demande d’Archéologie. L’ingénierie est

en attente, car comme je t’ai mentionné ca risque d’apporter des changements majeurs à

l’aménagement.

Je sais que je te mets de la pression, mais je dois répondre aux demandes que je reçois

quotidiennement.

Merci de ta collaboration,

]ohanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 268-4004 CelI.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www. mosaicultu re.ca

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.



De : Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>
Envoyé : 22juin 2021 10:03

À : iohanne MacKay <JMackaymosaiculture.ca>

Cc: Licormier <Licormier(sympatico.ca>; Celine Denommee <CDenommee(mosaicuIture.ca>

Objet: RE: Demande d’usage d’espace à la cabane à sucre

Bonjour Johanne,

j’ai eu un retour que le dossier était encore en analyse hier après-midi mais qu’un suivi serait tait.

PHILIPPE PLANTE, urb.

Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale

Tél. 418 643 2971 I OeIl. 581 990 7384

— COMMISSION Édifice Hector-Fabre

tA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9
V NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. 418 528-0833

wwwcaoitale oouv.oc.ca

Q tiraueec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur.
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original

De : Johanne MacKay <JMackaymosaicuIture.ca>

Envoyé: 22juin 2021 10:00

À: Philippe Plante <philippe.plante@ycapitaIe.gouv.qc.ca>

Cc: Licormier <Licormier(sympatico.ca>; Celine Denommee <CDenommeemosaiculture.ca>

Objet : RE: Demande d’usage d’espace à la cabane à sucre

Bon matin Philippe,

J’aimerais te demander si tu as eu un retour du MCCU concernant notre demande de modification

d’autorisation?

Je te remercie de m’en informer,

Bonne journée

Johanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CelI.: +1 514 797-4005



C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www.mosaicultu re.ca

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.

De : Johanne MacKay

Envoyé: 15juin 2021 10:20

À: Philippe Plante et Josiane Lambert (philippe.pIantecapitale.gouv.qc.ca)

<philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Cc : Lise Cormier (licormiersympatico.ca) <licormiersympatico.ca>; Celine Denommee

<CDenommee mospiculture.ca>

Objet : Demande d’usage d’espace à la cabane à sucre

Bonjour Philippe,

Notre firme d’ingénieur est à finaliser le devis pour l’appel d’offres de l’aménagement du site pour

l’événement. J’aimerais faire un suivi sur la demande que tu as transmis au MCCQ afin de modifier

l’autorisation de travaux pour l’archéologue.

De plus, l’électricien de SNC est allé sur le site pour prendre le détail des utilités électriques à prévoir

et il a besoin d’un poste pour un panneau électrique, genre un panneau résidentiel, pour le secteur

de la grange.

Crois-tu qu’il serait possible qu’il installe ce genre de panneau à l’intérieur de la cabane à sucre, cela

nous éviterait d’ajouter un autre conteneur?

J’apprécierais recevoir ton retour cette semaine pour ajuster le devis en conséquence.

Je te remercie,

Johanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Uuébec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CelI.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www. mosaicultu re.ca

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.

De : Johanne MacKay

Envoyé: 10juin 2021 10:50



À: Philippe Plante etiosiane Lambert (philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca)

<philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>
Cc: Lise Cormier (licormiersympatico.ca) <licormiersympatico.ca>

Objet : TR: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Philippe,
Est-ce que tu peux m’indiquer si Émule du MCCQ t’aurait mentionné quand elle pourrait te revenir?

Nous avons vraiment besoin de connaître le résultat le plus rapidement possible puisqu’il en dépend

de la poursuite de nos appels d’offres en fonction de la technique d’appui des structures.

Merci de me revenir aussitôt que tu as l’information,

Bonne journée,

iohanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjointe /Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CelI.: +1 514 797-4005 Téléc.: +1 514 868-4005

C. élec. imackavtmosaiculture.ca

www.mosa iculture.ca

MGSTCULTURES
tNTERNAT0NALES
DE MoNrsAL

De: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Envoyé : 8juin 2021 16:33

À: Emilie.Lamarre-Bolducmcc.gouv.qc.ca
Cc : claude.rodrigue <claude,rodrigueJmcc.gouv.qc.ca>; iohanne MacKay

<JM ackav( mosaicultu re.ca>

Objet: RÉ: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Émilie,

vous trouverez ci-joint les plans mis à jour par l’équipe des Mosaicultures et leurs ingénieurs, à

savoir;

• Le nouveau positionnement de la structure de la longue house ( nouvelle structure)

• Le positionnement de la terre mère

• Les plans d’ingénierie d’installation avec détails concernant les fondations sans pieux là ou

requis, pour les plus grosses structures.

Dans l’attente de vos commentaires, n’hésitez pas si vous avez des questions.



Sincères salutations,

PHILIPPE PLANTE, urb.

Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale

Tél. 418 643 2971 I OeIl. 581 990 7384

COMMISSION Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

www.caitale.oouv.oc.ca
f ec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur.
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original,

De: Emilie.Lamarre-Bolducmcc.gouv.gc.ca <EmiIie.Lamarre-BoIducmcc.ouv.gc.ca>

Envoyé: 19 mai 2021 13:29

À: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.gc.ca>

Objet : RÉ: Dossier 138004 - Autorisation

Culture
et ComiwnfraUons

Québec ii
- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le recevez par erreur,
veuillez le supprimer et nous en aviser.

Bonjour Monsieur Plante,

Selon des informations qui nous ont été transmises, en lien avec les interventions archéologiques à
réaliser dans le cadre de la demande 138004, les forages seraient effectués avant l’inventaire
archéologique qui est préalable aux travaux d’aménagement. li serait toutefois préférable que l’inventaire
archéologique soit effectué avant les forages, de manière à ce que cela puisse correspondre à la
condition portant sur l’inventaire énoncée dans l’autorisation 138004.

Je demeure disponible pour toute question,

Je vous remercie et vous souhaite une bonne journée,

Émïlie Lamarre-Bolduc
Conseillère en développement culturel

Direction de la Capitale-Nationale et de la Chaudiére-Appalaches
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.



Québec (Québec) GJR 5G5

Téléphone En télétravail
Courriel: emilie.lamarre-bolducmcc.gouv.gc.ca
Site Web: www.mcc.gouv.gc.ca

Suivez-nous

Emilie Lamarre-Bolduc---06/05/2021 13:33:34---Bonjour Monsieur Plante, Je vous remercie pour
toutes ces précisions. Considérant que les forages s

De Emilie Lamarre-Bolduc/225/Qc/Mcc
A “Philippe Plante <ohiliooe.olante@caDitale.çouv.oc.ca>
Date. 06/05/2021 13:33
Objet RE: Dossier 138004 -Autorisation

Bonjour Monsieur Plante,

Je vous remercie pour toutes ces précisions. Considérant que les forages seraient réalisés dans les
zones prévues pour les travaux d’aménagement, une modification à l’autorisation ne serait pas
nécessaire. Ces interventions pourraient être comprises dans cette condition de l’autorisation 138004:

- Réaliser un inventaire archéologique prenant la forme de sondages manuels de manière à couvrir
l’ensemble de la zone touchée par les travaux d’aménagement, à l’exception des secteurs déjà perturbés
par la réalisation de travaux antérieurs. Des sondages devront être réalisés spécifiquement aux
emplacements prévus pour l’implantation de la pergola, de l’Oeuvre Terre-Mère (dalle de béton et bassin)
et des fosses de plantation des arbres matures.

Il serait favorisé qu’un archéologue soit présent pour les sondages. Toutefois, selon les informations que
vous nous avez fournies sur ces sondages (tige d’acier de 1,5 pouces), ces derniers ne devraient pas
avoir d’impact majeur sur le site.

N’hésitez pas à communiquer avec moi si vous avez d’autres questions,

Bien cordialement,

Émilie Lamarre-Bolduc
Conseillère en développement culturel

Direction de la Capitale-Nationale et de la Chaudière-Appalaches
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) Gi R 5G5

Téléphone : En télétravail
Courriel: emilie.lamarre-bolducmcc.gouv.gc.ca
Site Web : www.mcc.gouv.gc.ca

Suivez-nous I]

“Philippe Plante” ---05/05/202 1 14:00:34---Bonjour et merci pour votre retour rapide! Oui, les forages



prévus sont ceux localisés sur la carte

Bonjour et merci pour votre retour rapidel

Oui, les forages prévus sont ceux localisés sur la carte par les points en bleu. Ils sont situés

dans les futures zones d’aménagement, en prévision de la construction des principales

structures à construire.

Selon uné information plus récentes que j’ai eu ce matin, il s’agirait de sondages faits à l’aide

d’une tige d’acier de 1,5” plantée jusqu’au refus au roc pour valider sa profondeur.

Je ne suis pas certain que l’inventaire sera complété ou débuté avant ces sondages (la

demande de permis a été déposée hier, je crois). D’où la question de valider la nécessité de

modifier l’autorisation.

N’étant pas le promoteur, je n’ai pas 100% des informations mais j’espère avoir pu répondre

au mieux à vos interrogations.

Salutations,

OeIl. 581 990 7384
Édîfice Hector-Fabre
525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) Gi R
5S9
Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. 418 528-
0833
www.capitale.aouv.qc.ca

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage
personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-dessus. Si ce message ne vous
est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le
remettre au destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu

De Philippe Plante <philiope.plante@caoitale.aouv.oc.ca>
A. ‘Emilie. Lamarre-Bolduc@mcc.aouv.oc.ca” <Emilie.Lamarre-Bolduccmcc.aouv.ac,ca>
Date 0510512021 14:00
Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation

PHILIPPE PLANTE, urb.
Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale
Tél. 418 643 2971 /

COMMt$S:ION DE
LA CAPITALE
NATIONALE

Québec



ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le réviser, de le diffuser, de
le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette
communication par erreur, veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et
supprimer le message original.

De: EmiIie.Lamarre-Bo1ducmcc.gouv.gc.ca <Emilie.Lamarre-Bo1ducmcc.gouv.gc.ca
Envoyé: 5 mai 2021 13:47
A: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.gc.ca>
Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation

Culture
et Commu&catlerts

Québeci
- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le
recevez par erreur, veuillez le supprimer et nous en aviser.

Bonjour Monsieur Plante,

Afin de pouvoir bien vous répondre, j’aurais quelques informations à vous demander.
Les voici:

Est-ce que les forages sont tous indiqués par le symbole bleu dans la carte? Au riez-
vous un plan des forages en question? Ceux-ci seraient-ils effectués dans les zones
prévues pour les travaux d’aménagement?

Savez-vous si les forages seraient réalisés en même temps que l’inventaire de
manière à ce que l’archéologue fasse un sondage à chaque emplacement prévu?

Ces informations pourraient nous aider à vérifier si une modification à l’autorisation
est nécessaire.

Je vous remercie également de votre collaboration et vous souhaite une bonne
journée,

Émilie Lamarre-Bolduc
Conseillère en développement culturel

Direction de la Capitale-Nationale et de la Chaud ière-Appalaches
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R.-C
Québec (Québec) Gi R 5G5

Téléphone: En télétravail
Courriel: emilie.lamarre-bolducmcc.gouv.qc.ca
Site Web: www.mcc.gouv.qc.ca



Suivez-nous

v”Philippe Plante” ---04/05/2021 08:33:13---Bonjour Mme Lamarre-Bolduc, Le
promoteur, Mosaicultures international de Montréal, souhaite procéder

De : “Philippe Plante” <philippe.plante@capitale.gouv.gc.ca>
A : “Emilie.Lamarre-Bolducmcc.gouv.gc.ca” <Emilie.Lamarre
Bold ucmcc.gouv.gc.ca>
Cc : “claude.rodrigue” <claude.rodriguemcc.gouv.gc.ca>, “Geneviève Dion”
<genevieve.dionmcc.gouv.gc.ca>, “Linda.Tremblaymcc.gouv.gcca”
<Linda.Tremblaymcc.gouv.gc.ca>
Date : 04/05/2021 08:33
Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Mme [amarre-Bolduc,

Le promoteur, Mosaicultures international de Montréal, souhaite procéder à des forages

géotechniques à l’aide d’une foreuse portée par deux hommes à pied d’oeuvre. Les forages

seraient localisés ici

https ://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?m id=1YX9 1h Keh9TZrj Un KFe8k7LKj BfP3-

8VV&ll=46.78788708265988%2C-71. 2383646147 1089&z=19

Est-ce qu’il est nécessaire de modifier l’autorisation afin de permettre la surveillance

archéologique de ces forages, dans la mesure où l’inventaire archéologique n’a pas encore

débuter et qu’il est relativement urgent pour le promoteur de réaliser ces sondages? Le

promoteur a engagé une archéologue qui va présenter sa demande de permis sous peu.

Merci à l’avance de votre collaboration Bonne journée,

OeIl. 581 990 7384
Édifîce Hector-Fabre
525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1 R
5S9

____

Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-
0833
www.capitale .Qouv.qc.ca

PHILIPPE PLANTE, urb.
Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale
Tél. 418 643 2971 I

COMMLSSION DE
LA CAPITALE
NATIONALE

Québec



MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage
personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-dessus. Si ce message ne vous
est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le
remettre au destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu
ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le réviser, de le diffuser, de
le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reç cette
communication par erreur, veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et
supprimer le message original.

De: Linda.Tremblay2mcc.gouv.gc.ca <Linda.Tremb1av(mcc.gouv.gc.ca>
Envoyé: 20 novembre 2020 17:20
A: Plante, Philippe <philippe.plante(dcapitale.gouv.gc.ca
Cc : Claude.Rodriguemcc.gouv.gc.ca; Emilie.Lamarre-Bolducmcc.gouv.ge.ca;
Genevieve.Dionmcc.gouv.gc.ca
Objet: Dossier 138004 - Autorisation

Cuitur
t Comrnunktions

Québec
- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le
recevez par erreur, veuillez le supprimer et nous en aviser.

Monsieur,

En raison des différentes mesures décrétées par le Gouvernement du Québec en lien
avec les événements entourant la COVID-19, nous vous transmettons
exceptionnellement par cou trie! l’autorisation demandée afin que vous puissiez
procéder rapidement aux interventions autorisées. Ainsi, par la présente, j’autorise le
propriétaire et toute personne mandatée par ce dernier à procéder aux interventions
mentionnées dans l’autorisation ci-jointe. Ce courriel confirme l’octroi de l’autorisation
au sens de l’article 64 de la Loi sur le patrimoine culturel. Une version originale de
l’autorisation vous sera transmise ultérieurement. Pour toutes questions relativement
à l’autorisation ci-jointe, veuillez communiquer directement avec Emilie Lamarre
Bolduc (emilie.lamarre-boIducmcc.gouv.qc.ca).

Mes cordiales salutations,

(Voirfichierjoint: 03 138004 Autorisationpdj9

Linda Tremblay



Direction générale du patrimoine
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) Gi R 5G5

Téléphone : 418 380-2352, poste 6352
Courriel: Iinda.tremblay©mcc.gouv.gc.ca
Site Web: www.mcc.gouv.gc.ca

Suivez-nous Il



De: Johanne MacKav
A: PhiliDDe Plante
Cc: Francois Picard; Licormier
Objet: Entente MIM-CCNQ
Date: 20 août 2021 09:40:27
Pièces jointes: Entente Mosaiculture et CCN0 (19 août 2021).docx

Bonjour Philippe,

Comme entendu cette semaine lors de notre visite de reconnaissance , voici l’entente entre nos

deux institutions qui a été révisée par notre groupe juridique.

Comme tu as probablement eu l’information par ton équipe de communication, l’annonce officielle

par conférence de presse est le 27 août prochain. Tu m’as mentionné que l’entente doit être signée

avant le début de tout travaux.

Je te laisse revoir l’entente ci attachée avant que je la fasse approuver par notre conseil

d’administration.

Tel qu’entendu, il est impossible de prévoir une programmation de l’utilisation de la salle du

lieutenant-gouverneur. Nous respecterons le délai requis pour avoir votre autorisation pour chaque

demande d’usage de la dite salle.

Je demeure disponible si d’autre information serait nécessaire,

Merci et bonne journée
iohanne

iohanne MaCKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Uuébec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: ÷1 514 868-4004 CeIL: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackay(mosaiculture.ca

www.mosaiculture.ca

Ce message électranique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.



De: Jennifer Dion

A : François Picard

Cc: Philippe Plante
Objet: Entretien des pelouses_Mosaiculture
Date: 9 août 2021 11:36:35
Pièces jointes: imaçe002.ono

imaae003.ona
imaçe0p4.ona

Bonjour François,

Je suis dans l’organisation des actions (pelouse et aménagements) préchantier ce matin.

Certains points restent encore en zone grise à ce jour

• Entretien des pelouses sur e site occupé (recommandation des Ateliers pour une poursuite

des activités)

• Entretien des pelouses sur le site occupé, mais dans les zones qui resteront sous notre

entretien (Secteur vivace arborétum, verger...)

• Entretien des pelouses durant l’installation du chantier ( ce qui ne sera pas entravé par la

circulation des camions)

• Entretien des pelouses en 2022

Est-ce que les coordonnées des Ateliers de l’EDQ ont été transmises au comité des mosaïcultures si

l’organisation souhaite poursuivre avec eux durant l’installation du chantier et durant l’événement?

L’avantage est qu’il sont déjà sur place et qu’ils connaissent bien le terrain.

Si ce n’est déjà fait, voici les coordonnées de

___________________________

Je sais que nous sommes en préparatif de la conférence de presse. Lorsque les annonces seront

faites, que tout sera surement plus clair, serait-il possible d’en discuter svp?

Merci beaucoup et bonne fin de journée,

JENNIFER DION

Coordonnatrice aux aménagements extérieurs

Direction de l’exploitation

Tél. 418 572-9209

COMMiSSION ct Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 559

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. 418 528-0833

www. caoitale.oouv.pc.ca
r ‘tueuec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original.



De: Johanne MacKav
A: PhiliDDe Plante
Cc: Celine Denommee
Objet: Entrée durgence et des employés
Date: 21 avril 2022 07:39:58
Pièces jointes: imaae00l.Dno

Bonjour Philippe,

Nous avons regardé l’entrée avec l’ouverture de la porte de la clôture noire actuelle, je te propose

d’enlever la porte ainsi que deux panneaux (30 pieds d’ouverture) pour que l’ambulance puisse

entrer dans l’ouverture plus grande et ainsi protéger les arbres.

La clôture noire n’est pas très solide et les panneaux sont dévissables. Nous installerions plutôt les

clôtures Moduloc pour la réinstaller comme elle est à la fin de l’événement.

J’aurais besoin de ton aval, car la semaine prochaine on commencera le chemin de pierre à cet

endroit.

Merci de me revenir rapidement.

iohanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Bois-de-Coulonge

1215 Grande Allée O Québec (Québec) GiS 1E7 CANADA

et
Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

TéL: +1514868-4004 CeIl.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www.mosaiculture.ca

1osaïcuCturet()Qué6ec 2022

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.



De: Mélanie Laverane

A: PhiliDoe Plante

Cc: Yanik Picard

Objet: Fwd: Bois de coulonge

Date: 5 mai 2022 09:03:37

Bonjour!

La patrouille SQl m’a transférer ces informations et on m’a dit que la salle des Lieutants
Gouverneurs avait été occupée par les MIM toute la journée. Je suppose que la salle n’a pas
été adéquatement fermer. Je vous laisse le soin de faire un rappel a ce niveau.

Merci et bonne journée!

Mélanie Lavergne
Technicienne en exploitation d’immeubles

Envoyé de mon iPhone

Début du message transféré

De: Centrale de surveillance <cons99sqi.gouv.qc.ca>
Date: 5 mai 2022 à 06:23:00 HAE
A: Mélanie Lavergne <mlavergnesqi.gouv.qc.ca>
Objet: TR: Bois de coulonge

Bonjour Mélanie, je voulais te transférer un rapport de patrouille d’hier soir.

Merci

Centrale de surveillance
(Console Duberger)

Société québécoise des infrastructures
Direction Coordination et Soutien en gestion des immeubles
Edifice Marie-Fitzbach
1075, rue de l’Amérique-Française, RC
Québec (Québec) Gi R 5P8
Téléphone 418 643-7005
Sans frais 888-643-7005
Télécopieur 418 646-1256
cons99(isoi.aouv.qc.ca
www. spi. aouv. oc. ca

pilierdevotreavenir. com

Ce courriel est confidentiel et s’adresse uniquement à son (ses) destinataire(s). S’il vous parvient par erreur, en
aviser immédiatement l’expéditeur et détruire ce message.***
Devez-vous vraiment imprimer ce courriel?

De : Mobile 3 <patquebec3@gmail.com>

Envoyé : 5 mai 2022 01:11

À: Centrale de surveillance <cons99@sqi.gouv.qc.ca>



Objet: Bois de coulonge

ATTENTION: Ce courriel provient d’une source externe de la SQl. Ne cliquez pas sur les liens et les

pièces jointes à moins de reconnaître l’éditeur et de savoir que le contenu est sûr.

Système d alarme pas armet a mon arrivé sur les lieux a 0:57 ,porte arrière non

sécurisé et le lavabo de la salle de bain près de la salle a manger avais le robinet de eau

chaude ouvert a plein débit, et la porte arrière près du panneau d alarme étais ouverte

LIIrJ,



1

I 4



De: Francois Grenon
A: PhilioDe Plante
Objet: Fwd: Lettre - Mosaïcultures
Date: 30 novembre 2021 17:33:51
Pièces jointes : imaoe00lDnp

Voici les derniers échanges et mes instructions à la Firme. Il va devenir urgent de faire cette rencontre
avec les Mosaïcultures à mon sens.

Frs

Envoyé de mon iPhone

Début du message transféré

De: François Grenon <francois.grenoncapitale.gouv.qc .ca>
Date: 30 novembre 2021 à 17:21:51 HNE
A: Arlaine Cossette <arlaine@Iafirme. info>
Cc: Jean-Philippe Guay <jean-philippe.guay@capitale.gouv.qc.ca>, Marie-Christine Vézina
<mariechristine.vezinacapitale.gouv.qc. ca>
Objet: Rép: Lettre - Mosaïcultures

Bonjour Arlaine, tu peux dire un Mosaïcultures de communiquer avec nous pour la suite des
choses. Ce n’est pas à toi de gérer ces éléments.

Envoyé de mon iPhone

Le 30 nov. 2021 à 16:36, Arlaine Cossette <arlaine@lafirme.info> a écrit

Bonjour Jean-Philippe,
Sans problème, je vais attendre votre retour.
Ils ont déjà effectué une demande auprès de LA FIRME, pour des dates en juin.

À ce stade-ci mes interrogations sont les suivantes;
S’il n’y a pas de frais pour leurs locations de salle, qui absorbe les frais
administratifs et de ménage, ainsi que l’aménagement de la salle et de ses besoins.

Dès votre retour, je ferai suite au client.
Au plaisir et bonne soirée,

Le lun. 29 nov. 2021 à 15:42, Jean-Philippe Guay <ja&
phi1ippe.guaycapita1e.gouv.qc.ca> a écrit:

Bonjour Arlaine

Tu as sûrement pris connaissance de la correspondance des Mosaïcultures qui
t’était destinée et dont nous avons obtenu copie.



Nous sommes à planifier une rencontre avec l’organisation de l’événement afin
de discuter de cette question.

Je te recommande de ne pas en tenir compte à ce stade-ci.

Nous te reviendrons très prochainement à cet égard.

N’hésite pas à communiquer avec moi si tu as des questions.

Merci

‘p

JEAN-PHILIPPE GUAY

Relationniste de presse et conseiller en relations publiques

Direction générale

Tél. 418 644-4737 I Cel. 418 803-4342

Édifice Hector-Fabre

525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) Gi R 5S9

Tél. 418 528-0773 1 800 442-0773 I Téléc. 418 528-0833
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MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ

L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement a l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette communication par erreur,
vecallez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original



De: Johanne MacKav
A: Philiooe Plante
Cc: Ruth Collins
Objet: Fwd: Location salle du LI
Date: 3 mai 2022 10:44:35
Pièces jointes: Tableau Occupation - Salle des Lieutenants MaJ 22-04-27 rc.docx

Bonjour Philippe,

voici une modification du tableau de demandes d’utilisation de la salle du
lieutenant-gouverneur.

Pour ton information l’inauguration avec la ministre aura lieu le 23 juin 11h au lieu du 24juin
Bonne journée

Merci

Envoyé de i Phone Johanne MacKay



De: Anne-Marie-A. Savoie
A: Desbiens, Karine (COM-MARK); Avotte. Rose-Marie (CQM-Afl; PhilioDe Plante; StéDhane Desmeules;

Philiooe Guav
Cc: Mv-Le Nouven
Objet: Fwd: Mosaïcultures - Communiqué rencontre virtuelle
Date: 16 septembre 2021 13:54:14
Pièces jointes: Communiqué-Rencontre virtuelle M02022-20210916-VF.pdf

Bonjour à tous,

En pïèce jointe, le communiqué diffusé aujourd’hui concernant la rencontre citoyenne
du 21 septembre.

Merci et bonne journée!

Cordialement,

ANNE-MARIE-A. SAVOIE associée
B 418 704-1559 poste 4 IC 418 934-7448

WEB I fernandezrp.com
FACEBOOK I FernandzJgpsjpj,jjc ries
TWITTER I FernandezrD
INSTAGRAM I Fernandezro

AVLR[ ISS[MENl DL CC NI IDLNTIt\Ii [[

Ce message, son eontenti et ses pieces jointes (si existantes) sont

confidentiels et exclusnement adresses aux destinataires mentionnes.
Si oiis axez reçu Ce message par erreur ou que SOUS nètes pas le
destinataire. veuillez en aviser immédiatement l’émetteur et
detTwre ce message et les pièces Jointes.

CONFIDI NTIAI FI Y WARN[NG
This e—mail, ailachments ancl contents are for tise exclusive use of tise
meniioned recipients and are confidential. If vou are flot tise intended
wcipient. please notif us imrnediaielv bv e-mail and delete Isis e-mail
and its contents



De: Jean-PhilioDe Guav
A: Anne-Marie-A. Savoie
Cc: PhilioDe Plante
Objet: Grille tarifaire et cartes du parc
Date: 20 septembre 2021 10:51:17
Pièces jointes: imaoeOOl.Dna

Salut...2 petites questions

De votre côté, avez-vous été en mesure de produire les cartes du parc (celle pendant les travaux

préparatoires et celle pendant l’événement)? Et si oui, est-ce possible de nous les faire parvenir?

Avez-vous statué sur votre grille tarifaire finale? Est-ce possible de nous la partager? Évidemment,

nous sommes particulièrement intéressés par ce qui sera proposé aux résidents du secteur et aux

citoyens de la ville de Québec.

Merci

jP

JEAN-PHILIPPE GUAY

Relationniste de presse et conseiHer en relations publiques

Direction générale

Tél. 418 528-0773

Édifice Hector-Fabre
.# COMMISSION D .

CAPITALE 525, boul. Rene-Levesque Est, RC, Quebec (Quebec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 52$-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

Québec www.caDdaIe.couv.oc.ca

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué. ci-
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous nétes ni tin employé ni un mandataire charge de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message orginal



De: Johanne MacKav
A: Philiope Plante
Cc: Licormier; Celine Denommee
Objet: Information additionnelle sur le Chantier MIM -Québec 2022 et Demande d’usage d’espace à la cabane à sucre
Date: 16 juin 2021 15:36:02
Pièces jointes: imaoeOOl.Dna

imaaeOOZ.Dna
imaae0p3 na
imaae004.ona
imaae005.ona
TR 681617 Mosaïcultures Conduits DR-15 Branchement Chambre de distribution A .msa
210601 - ohase 1 camionnaae remblai.pdf
210601 - Dhase 2 livraison structures.odf
210601 - ohase 3 arue.Ddf

Bonjour Philippe,

Dans le processus d’appel d’offres pour la partie Génie civil que nous sommes à finaliser, nous avons

demandé à la firme d’ingénieur de consulter un expert en circulation afin de voir comment nous

pouvions répondre à votre préoccupation d’installation de clôtures au périmètre du chantier et de

balisage de clôtures pour les circuits de camions.

Compte tenu de la quantité de camions nécessaire, nous avons reçu la recommandation de

maintenir le balisage de la route de camions tel que prévu avec le périmètre de sécurité tout autour

du secteur en chantier. Nous pourrons garder certaines traverses sécurisées pour les visiteurs du

parc, mais avec la condition d’y avoir un signaleur, en plus de l’arrêt.

Nous devons reconnaître que le parc est assimilable à une fourmilière et cela nécessite une

approche de sécurité de haut niveau puisque le risque est trop grand pour une personne, un enfant,

ou un animal, qui arriveraient soudainement en conflit avec le camionnage.

MIM ne peut donc pas assumer un tel risque etje vous joins ainsi les plans des trois phases de

chantiers à venir;

• Camionnage de remblai; mi-aout @ fin-septembre 2021

• Camionnage des structures par fardiers; septembre @novembre 2021

• Équipement (grues, camions, bétonnières) et installation des structures; octobre @fin

décembre 2021

Aussi, en plus de ma demande d’utilisation de la cabane à sucre pour l’installation d’un panneau

d’électricité, l’électricien est passé au parc et a constaté la coupe actuelle en avant de l’écurie par

vos travaux. Il nous demande votre collaboration pour installer un manchon avant de termer la

tranchée afin qu’il puisse y passer le filage électrique ultérieurement pour notre usage. Je vous joins

un schéma à cet effet pour m’indiquer si cela peut être fait en même temps que l’exécution de ce

chantier.

En dernier lieu, je ne sais pas exactement combien de temps dureront vos travaux, les 4 chantiers

que vous nous avez identifiés : le caveau à légumes, l’édifice d’électricité, l’escalier et le toit de

l’écurie. Nous ne savons pas non plus la quantité de véhicules que vos travaux nécessiteront avec un

ou plusieurs entrepreneurs pour ces quatre chantiers. Les conflits de circulation sont hautement



potentiels avec notre chantier et cela me ramène à la question de la maîtrise d’oeuvres. MIM ne

pourra pas prendre en charge la maîtrise d’oeuvres en conséquence.

J’attends votre retour le plus rapidement possible s’il vous plaît puisque le devis est à l’étape finale.

Nous sommes actuellement réduit sur le nombre d’entrepreneurs à inviter compte tenu des délais

pour les travaux à venir et la période de travaux en génie civil à cette période de l’année. Il n’y a que
peu d’entrepreneurs disponibles et cela nous impose d’agir au plus tôt sur les invitations d’appel

d’offres.

Merci et bonne fin de journée,

Johanne

Johanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal fQuébec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CelI.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www. mosaiculture.ca

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usoge de la personne à loquelle ils sont
adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.

De : Johanne MacKay

Envoyé: 15juin 2021 10:20

À: Philippe Plante et Josiane Lambert (philippe.piante@capitale.gouv.qc.ca)

<philippe.plante @capitale.gouv.qc.ca>

Cc: Lise Cormier (licormier@sympatico.ca) <licormier@sympatico.ca>; Celine Denommee
<CDenom mee@ mosaiculture.ca>

Objet : Demande d’usage d’espace à la cabane à sucre

Bonjour Philippe,

Notre firme d’ingénieur est à finaliser le devis pour l’appel d’offres de l’aménagement du site pour

l’événement. J’aimerais faire un suivi sur la demande que tu as transmis au MCCU afin de modifier

l’autorisation de travaux pour l’archéologue.

De plus, l’électricien de SNC est allé sur le site pour prendre le détail des utilités électriques à prévoir

et il a besoin d’un poste pour un panneau électrique, genre un panneau résidentiel, pour le secteur

de la grange.

Crois-tu qu’il serait possible qu’il installe ce genre de panneau à l’intérieur de la cabane à sucre, cela

nous éviterait d’ajouter un autre conteneur?



J’apprécierais recevoir ton retour cette semaine pour ajuster le devis en conséquence.

Je te remercie,

Johanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal fUuébec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CelI.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca
www. mosaicultu re.ca

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont

adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.

De : Johanne MacKay -

Envoyé: 10juin 2021 10:50

À: Philippe Plante et Josiane Lambert (philippe.plantecapitale.gouv.gc.ca)

<philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Cc: Lise Cormier (licormiersympatico.ca) <licormiersympatico.ca>

Objet : TR: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Philippe,

Est-ce que tu peux m’indiquer si Émule du MCCU t’aurait mentionné quand elle pourrait te revenir?

Nous avons vraiment besoin de connaître le résultat le plus rapidement possible puisqu’il en dépend

de la poursuite de nos appels d’offres en fonction de la technique d’appui des structures.

Merci de me revenir aussitôt que tu as l’information,

Bonne journée,

Johanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjointe /Assistant Generol Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal f Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 : CelI.: +1 514 797-4005 Téléc.: +1 514 868-4005

C. élec. imackav(mosaiculture.ca

www.mosaiculture.ca

(J1 MOSATCULTURS
rNIERNATIONAIES
cEMONTRAL



De: Philippe Plante <phiIippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Envoyé : 8juin 2021 16:33

À: Emilie.Lamarre-Bolducmcc.gouv.qc.ca

Cc : claude.rodrigue <claude.rodriguemcc.gouv.qc.ca>; iohanne MacKay

<JMackay mosa icultu re.ca>

Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Émilie,

vous trouverez ci-joint les plans mis à jour par l’équipe des Mosaicultures et leurs ingénieurs, à

savoi r;

• Le nouveau positionnement de la structure de la longue house ( nouvelle structure)

• Le positionnement de la terre mère

• Les plans d’ingénierie d’installation avec détails concernant les fondations sans pieux là ou

requis, pour les plus grosses structures.

Dans l’attente de vos commentaires, n’hésitez pas si vous avez des questions.

Sincères salutations,

PHILIPPE PLANTE, urb.

Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale

Tél. 418 643 2971 / Ceil. 581 990 7384

DE Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

www.caoitale.ouv.c.ca

Q A ec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus. Si ce message ne vocis est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et scipprirner le message originaL

De: EmiIie.Lamarre-Bolducmcc.gouv.qc.ca <Emilie.Lamarre-BoIducmcc.ouv.gc.ca>

Envoyé: 19 mai 2021 13:29

À: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.qc.ca>

Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation



Culture
et Communications

ri riQubec
- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le recevez par erreur,
veuillez le supprimer et nous en aviser.

Bonjour Monsieur Plante,

Selon des informations qui nous ont été transmises, en lien avec les interventions archéologiques à
réaliser dans le cadre de la demande 138004, les forages seraient effectués avant l’inventaire
archéologique qui est préalable aux travaux d’aménagement. Il serait toutefois préférable que l’inventaire
archéologique soit effectué avant les forages, de manière à ce que cela puisse correspondre à la
condition portant sur l’inventaire énoncée dans l’autorisation 138004.

Je demeure disponible pour toute question,

Je vous remercie et vous souhaite une bonne journée,

Émïlie Lamarre-Bolduc
Conseillère en développement culturel

Direction de la Capitale-Nationale et de la Chaudière-Appalaches
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) Gi R 5G5

Téléphone En télétravail
Courriel: emilie.lamarre-bolducmcc.gouv.qc.ca
Site Web: www.mcc.gouv.gc.ca

Suivez-nous

Emilie Lamarre-Bolduc---06/05/2021 13:33:34---Bonjour Monsieur Plante, Je vous remercie pour

toutes ces précisions. Considérant que les forages s

De: Emilie Lamarre-Bolduc/225/QCIMCC
A: “Philippe Plante” <ohiliope.olantecaoitale.oouv.gc.ca>
Date 06105/2021 13:33
Objet RE: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Monsieur Plante,

Je vous remercie pour toutes ces précisions. Considérant que les forages seraient réalisés dans les

zones prévues pour les travaux d’aménagement, une modification à l’autorisation ne serait pas
nécessaire. Ces interventions pourraient être comprises dans cette condition de l’autorisation 138004:

- Réaliser un inventaire archéologique prenant la forme de sondages manuels de manière à couvrir

l’ensemble de la zone touchée par les travaux d’aménagement, à l’exception des secteurs déjà perturbés
par la réalisation de travaux antérieurs. Des sondages devront être réalisés spécifiquement aux
emplacements prévus pour l’implantation de la pergola, de l’Oeuvre Terre-Mère (dalle de béton et bassin)
et des fosses de plantation des arbres matures.



Il serait favorisé qu’un archéologue soit présent pour les sondages. Toutefois, selon les informations que
vous nous avez fournies sur ces sondages (tige d’acier de 1,5 pouces), ces derniers ne devraient pas
avoir d’impact majeur sur le site.

N’hésitez pas à communiquer avec moi si vous avez d’autres questions,

Bien cordialement,

Émilie Lamarre-Bolduc
Conseillère en développement culturel

Direction de la Capitale-Nationale et de la Chaudière-Appalaches
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) G1R 5G5

Téléphone : En télétravail
Courriel: emilie.lamarre-bolducmcc.gouv.gc.ca
Site Web www.mcc.gouv.qc.ca

Suïvez-nous

“Philippe Plante” ---05/05/2021 14:00:34---Bonjour et merci pour votre retour rapide! Oui, les forages
prévus sont ceux localisés sur la carte

De “Philippe Plante” <ohiliooe.olantecapitale.aouv.ac.ca>
A: “Emilie.Lamarre-Bolduc@mcc.pouv.ac.ca” <Emilie.Lpmarre-8olducmcc.youv.ac.ca>
Date 0510512021 14:00
Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour et merci pour votre retour rapide!

Oui, les forages prévus sont ceux localisés sur la carte par les points en bleu. Ils sont situés

dans les futures zones d’aménagement, en prévision de la construction des principales

structures à construire.

Selon une information plus récentes que j’ai eu ce matin, il s’agirait de sondages faits à l’aide

d’une tige d’acier de 1,5” plantée jusqu’au refus au roc pour valider sa profondeur.

Je ne suis pas certain que l’inventaire sera complété ou débuté avant ces sondages (la

demande de permis a été déposée hier, je crois). D’où la question de valider la nécessité de

modifier l’autorisation.

N’étant pas le promoteur, je n’ai pas 100% des informations mais j’espère avoir pu répondre

au mieux à vos interrogations.



Salutations,

PHILIPPE PLANTE, urb.
Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale
Tél. 418 643 2971 /

COMMISSION DE
LA CAPITALE
NATIONALE

QAI
0833uuecuc
www.capitale.aouv.qc.ca

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage
personnel et confidentiel du destinataire indiqLlé ci-dessus. Si ce message ne vous
est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le
remettre au destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu
ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le réviser, de le diffuser, de
le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette
communication par erreur, veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et
supprimer le message original.

De: Emi1ie.Larnarre-Bolduc(mcc.gouv.gc.ca <Emi1ie.Lamaffe-Bo1duc(mcc.gouv.gc.ca>
Envoyé: 5 mai 2021 13:47
A: Philippe Plante <phi1ippe.p1antecapita1e.gouv.gc.ca>
Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation

Culture
et Comrnun4catlons

Ueuec
- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le
recevez par erreur, veuillez le supprimer et nous en aviser.

Bonjour Monsieur Plante,

Afin de pouvoir bien vous répondre, j’aurais quelques informations à vous demander.
Les voici:

Est-ce que les forages sont tous indiqués par le symbole bleu dans la carte? Auriez-
vous un plan des forages en question? Ceux-ci seraient-ils effectués dans les zones

CeIl. 581 990 7384
Édifice Hector-Fabre
525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R
5S9
Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-



prévues pour les travaux d’aménagement?

Savez-vous si les forages seraient réalisés en même temps que l’inventaire de
manière à ce que l’archéologue fasse un sondage à chaque emplacement prévu?

Ces informations pourraient nous aider à vérifier si une modification à l’autorisation
est nécessaire.

Je vous remercie également de votre collaboration et vous souhaite une bonne
journée,

Émilie Lamarre-Bolduc
Conseillère en développement culturel

Direction de la Capitale-Nationale et de la Chaudière-Appalaches
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) Gi R 5G5

Téléphone : En télétravail
Courriel: emilie.lamarre-bolduc@mcc.gouv.qc.ca
Site Web www.mcc.gouv.gc.ca

Suivez-nous

‘v”Philippe Plante” ---04/05/2021 08:33:13---Bonjour Mme Lamarre-Bolduc, Le
promoteur, Mosaicultures international de Montréal, souhaite procéder

De : “Philippe Plante” <philippe.plantecapitaIe.gouv.qc.ca>
A : “Fmilie.Lamarre-Bolducmcc.gouv.qc.ca” <Emilie.Lamarre
Bolducmcc.gouv.qc.ca>
Oc: “claude.rodrigue” <claude.rodriguemcc.gouv.qc.ca>, “Geneviève Dion”
<genevieve.dionmcc.gouv.qc.ca>, “Linda.Tremblaymcc.gouv.qc.ca”
<Linda.Tremblaymcc.gouv.qc.ca>
Date : 04/05/2021 08:33
Objet: RE: Dossier 138004 - Autorisation

Bonjour Mme Lamarre-Bolduc,

Le promoteur, Mosaicultures international de Montréal, souhaite procéder à des forages

géotechniques à l’aide d’une foreuse portée par deux hommes à pied d’oeuvre. Les forages

seraient localisés ici



https://www.google.com/ma ps/d/u/0/viewer?m id= 1YX9 1h Keh9TZrj Un KFe8k7LKj BfP3-

CeIl. 581 990 7384
Édifice Hector-Fabre
525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R
5S9
Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-
0833
www.capitale.gouv.qc.ca

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce cou rriel est réservée exclusivement à l’usage
personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-dessus. Si ce message ne vous
est pas adressé et que VOUS n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le
remettre au destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu
ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le réviser, de le diffuser, de
le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette
communication par erreur, veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et
supprimer le message original.

De: Linda.Tremb1avmcc.gouv.gc.ca <LindaJremb1avmcc.gouv.gc.ca>
Envoyé: 20 novembre 2020 17:20
A: Plante, Philippe <philippe.plantecapita1e.gouv.gc.ca
Cc: C1aude.Rodriguemcc.gouv.gc.ca; EmiIie.Lamarre-Bo1ducmcc.gouv.gc.ca;
Genevieve.Dionmcc.gouv.gc.ca
Objet: Dossier 138004 - Autorisation

Cuitute
et CommujiScatéons

Québec 11

SVV&ll=46.7$788708265988%2C-71.23836461471089&z=19

Est-ce qu’il est nécessaire de modifier l’autorisation afin de permettre la surveillance

archéologique de ces forages, dans la mesure où l’inventaire archéologique n’a pas encore

débuter et qu’il est relativement urgent pour le promoteur de réaliser ces sondages? Le

promoteur a engagé une archéologue qui va présenter sa demande de permis sous peu.

Merci à l’avance de votre collaboration! Bonne journée,

PHILIPPE PLANTE, urb.
Adjoint exécutïf à la présidente et directrice générale
Direction générale
Tél. 418 643 2971 /

COMMISSION DE
LA CAPITALE
NATIONALE

Québec



- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le
recevez par erreur, veuillez le supprimer et nous en aviser.

Monsieur,

En raison des différentes mesures décrétées par le Gouvernement du Québec en lien
avec les événements entourant la COVID-19, nous vous transmettons
exceptionnellement par cou rriel l’autorisation demandée afin que vous puissiez
procéder rapidement aux interventions autorisées. Ainsi, par la présente, j’autorise le
propriétaire et toute personne mandatée par ce dernier à procéder aux interventions
mentionnées dans l’autorisation ci-jointe. Ce courriel confirme l’octroi de l’autorisation
au sens de l’article 64 de la Loi sur le patrimoine culturel. Une version originale de
l’autorisation vous sera transmise ultérieurement. Pour toutes questions relativement
à l’autorisation ci-jointe, veuillez communiquer directement avec Emilïe Lamarre
Bolduc (emilie.lamarre-bolducmcc.gouv.qc.ca).

Mes cordiales salutations,

(Voirfichierjoint. 03 138004 AutorisationpdJ

Linda Tremblay

Direction générale du patrimoine
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) Gi R 5G5

Téléphone 418 380-2352, poste 6352
Courriel: linda.trembIaymcc.gouv.gc.ca
Site Web: www.mcc.gouv.gc.ca

Suivez-nous



De : Ruth Collins
A: Marie Claire Ouellet; PhiliDDe Plante; Francois Picard; Pierre Nadeau; Ève-Marie St-Pierre: Jennifer Dion; rig.it

Vachon; Nancy Boulet
Objet: Information — Changement au sein des communications pour Mosaïcultures Québec 2022
Date: 7janvier 2022 12:19:36
Pièces jointes: imaaeOOLDng

Madame la Présidente et Directrice générale,
Mesdames,
Messieurs,

Dans un premier temps, je tiens à vous remercier de votre collaboration dans ce projet très

attendu des Mosaïcultures Québec 2022. Les préparatifs avancent très bien et tous nos efforts

et notre passion sont déployés pour que l’exposition réponde aux attentes de tous et de

toutes!

Le présent courriel est pour vous informer que le contrat entre f( AGC Communications » et

notre corporation est arrivé à échéance le 24 décembre dernier. C’est l’agence

« Fernandez relations publiques », déjà impliquée depuis le début du projet, qui poursuivra le

volet du marketing, des communications et des relations publiques.

Ainsi, les communications relatives à l’exposition de mosaïculture qui se tiendra l’été prochain

au parc du Bois-de-Coulonge seront assurées par Anne-Marie Savoie, avec le soutien d’Annie

Fernandez et de leur équipe.

Vous pouvez communiquer avec elles aux coordonnées suivantes

Anne-Marie, au ou par courriel à annemarïefernandezcom.ca

Annie, au ou par courriel à infoJfernandezcom.ca

Je vous remercie d’en informer le personnel de votre organisation ne figurant pas parmi les

destinataires de ce courriel et qui pourraitégalement être concerné par cette nouvelle.

Je profite de l’occasion pour vous souhaiter, au nom de toute l’équipe des Mosaïcultures

Québec 2022, une très bonne année!

Ruth Collins

Pour
Lise Cormier, C.Q., M.S.M., FCSLA

Vice-présidente exécutive et directrice générale
Executive Vice-President and General Manager

Mosaïcultures Internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050
2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA



Tél.: +1 514 868-4004 Téléc.: +1 514 868-4005

C. élec. : IcormiermosaicuIture.ca
Iicormier(sympatico.ca

www. mosaicultu resintern ationales.ca

fosaïcuCtureQ()Qué6ec 2022



De: Jennifer Dion
A: “Christian Brunet”
Cc: Francois Picard; Philiooe Plante; Pierre Nadeau; Alexis Chevalier
Objet : Irrigation PBC versus MIM
Date: 8 novembre 2021 14:59:00
Pièces jointes: imaae002.ono

imaae003.Dna
imaaeOO4.Dna

Bonjour Christian,

Suite à certaines discussions avec le MIM, nous avons constaté que certains de nos systèmes ne sont

pas indépendants.

Dès le début de la saison prochaine, nous souhaitons pouvoir utiliser les systèmes d’irrigation

suivants de façon indépendante au MIM

• Belvédère

• Jeux d’enfants

• Arboretum

• Rhodo sous les pins.

Est-ce que tu pourrais me faire parvenir une proposition à mettre en place dès le début de la saison

2022 svp? (Estimation de coût)

Aussi, est-ce que vous serez en mesure de faire le changement de 50% du tuyau principal la maison

du gardien du PBC cet automne?

Je te remercie et j’attends de tes nouvelles pour ce dossier,

passe une belle journée

JENNIFER DION

L.00rdonnatnce aux aménagements extérieurs

Direction de Iexploitation

Tél. 418 572-9209

co*irssto j Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 559

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. t 418 528-0833

www. caoitale.gouv.pc.ca

Q Auec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement è l’usage personnel et ccnfidenttel du destinataire indiqué ci-
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser de le diffuser de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vocis avez reçu cette communication par errecir,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original



De: Jennifer Dion
A : PhiIiDDe Plante; Francois Picard
Cc: Pierre Nadeau
Objet: Irrigation_demande de MIM_facturation
Date: 12 octobre 2021 14:46:44
Pièces jointes: imaae0p2.ona

imaaep03.ona
imaaeOO4.Dna

Bonjour Philippe et François,

Nous procéderons bientôt à la fermeture de nos systèmes d’irrigation au parc du Bois-de-Coulonge.

Une partie des systèmes est sur la zone de chantier.

• Actuellement, nous avons une problématique de fuites ou de programmation non

contrôlées qui cause des zones de boue sur le chantier.

o Les valves principales seront fermées temporairement par Ghislain de Drolet

Construction.

• De plus, plusieurs buses ont été ensevelies sous la terre, nous en avons la confirmation dans

le secteur de la ferme.

• Bien que plusieurs précautions aient été prises, nous pourrions faire face à des bris surpris.

Pour fermer le système d’irrigation, Hydralis doit être en mesure de brancher un appareil qui

soufflera de l’air dans les tuyaux jusqu’à les vider entièrement.

Pour se faire, aucun tuyau ne doit être endommagé.

Il est à prévoir plus de temps pour procéder aux opérations nécessaire.

L’objectif de mon message est de m’assurer de la collaboration de MIM dans les prochaines étapes

et l’approbation des frais reliés à ces opérations.

J’attends un suivi d’Hydralis etje coordonnerai le tout avec eux.

Je vous informerai des dates importantes à venir,

Merci et passez un bel après-midi,

JENNIFER DION

Coordonnatrice aux aménagements extérieurs

Direction de l’exploitation

Tél. 418 572-9209

COMMISSION DE Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 j 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

— www.caoitale.gouv.gc.ca

Q AluZuecC]ca

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’étes ni un employé ni un mandataire charge de le remettre au



destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original



De: Johanne MacKay
A: PhilioDe Plante; Jennifer Dion
Cc: Ruth Collins
Objet t Location de la salle des lieutenants-Gouverneurs
Date : 6 octobre 2022 14:36:35
Pièces jointes: Tableau Occupation - Salle des Lieutenants Ma] 22-10-06.docx

Bonjour,

Voici la dernière liste d’utilisation de la salle

iohanne

iohanne MacKay, ing., MEA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Bois-de-Cou longe

1215 Grande Allée O Uuébec (Québec) GiS 1E7 CANADA

et

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (uébec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CelI.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www. mosaicu Itu re.ca

Groupe financier MoSaicUCtUfls
PR€$ENTE Qué6ec 2022

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de b personne à laquelle ils sont
adressés. L’impression ou la photocopie sons autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.



De: Jean-PhilioDe Guav
A t Francois Grenon; PhilioDe Plante
Objet: MIM - Résumé de la rencontre avec Johanne MacKay
Date: 2 décembre 2021 12:18:31
Pièces jointes: imaçeOOl.ona

Voici les principaux points abordés pendant la rencontre

• MIM a conclu des ententes avec des commanditaires/partenaires qui auront le mandat

d’opérer l’offre alimentaire sur le site de l’événement.
o

O L

o

• L’ouverture officielle de MIM aura lieu le 24juin. L’organisation désire réserver la salle du LG

du 23 au 26 juin pour couvrir ses besoins en lien avec l’ouverture. Pour ses besoins au cours

de cette période, MIM prendra en charge le montage, démontage et entretien ménager.

• La salle du LG sera libérée de son mobilier et de tout équipement. Le mobilier et le matériel

appartenant à la CCNQ seront mis sous clé. Les salles autres que la salle du LG et les toilettes

ne seront pas accessibles et demeureront fermées en tout temps.

• MIM devra communiquer sa demande à Philippe Plante pour tout autre besoin de la salle du

LG ou des équipements appartenant à la CCNU.
• Rappel quant au respect de l’intégrité des lieux (bâtiment patrimonial) et des règlements

municipaux en vigueur (notamment en ce qui a trait aux heures d’utilisation de la salle du LG).

• Une liste des traiteurs sous contrat sera envoyée à MIM.

JEAN-PHILIPPE GUAY

Relationniste de presse et conseiller en relations publiques

Direction générale

Tél. 418 644-4737 I Cel. 418 803-4342

Édifice Hector-Fabre
..‘ COMMISSION DE

CAPITALE 525, boul. Rene-Levesque Est, RC, Quebec (Quebec) G1R 5S9
r NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

www.capitale.oouv.gc.ca

tuilSE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confdentieI du destinataire indiqué ci-

dessus Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original



De: Jennifer Dion
A: Pierre Nadeau
Cc: Stéphane Émond; Francpis Picard; Philipoe Plante
Objet : MIM: Bois-de-coulonge : Accès aux bâtiments
Date: 1février 2022 08:45:39
Pièces jointes: imaaeOO2.Dna

imaoeOO3.Dng
imaae004.Dna
imaae0o6.ong
imaae007.ona

Bonjour Pierre,

Est-ce que tu peux me confirmer que ce sont des clés spécifiques aux bâtiments qui seront occupés

(uniquement) qui seront remises à madame Mckay et son équipe tel que discuté vendredi svp?

Aussi, j’aimerais m’assurer qu’elle est informée que nous circulerons dans ces espaces pour

répondre aux besoins d’entretien (particulièrement le système de pompe du bassin) et que seul le

deuxième étage de la maison du fermier sera occupé par son équipe. Le rez-de-chaussée étant

réservé pour l’équipe de ‘EDO.

Merci beaucoup ©
Bonne avant-midi

JENNIFER DION

Coordomiatrice aux aménagements extérieurs

Direction de l’exploitation

Tél. 418 572-9209

COMMS5lON o Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) 01 R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

www.caoitaIe.gouv.oc.co

Q ‘
ue ec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veullez nous en aviser immédiatement par courriel et scipprimer le message original.

De: Pierre Nadeau <pierre.nadeau@capitale.gouv.qc.ca>

Envoyé : 31janvier 2022 08:59

À : Simon Lapierre <sIapierresqi.gouv.qc.ca>; André Lévesque <alevesque@sqi.gouv.qc.ca>

Cc : Stéphane Émond <stephane.emond@capitale.gouv.qc.ca>; Jennifer Dion
<jennifer.dion@capitaie.gouv.qc.ca>

Objet: Bois-de-coulonge : Accès aux bâtiments

Bonjour lundi matin Messieurs,



Nous avions donné accès à différents bâtiments du Bois-de-Coulonge à Mme Mackay des

Mosaïcultures afin qu’elle puisse aller faire du repérage en prévision de leurs besoins pour le

printemps prochain.

Il appert qu’elle prend plutôt possession des lieux immédiatement.

Bâtiments autorisés seulement:

- Logedugardien

- Centre d’interprétation

- Maison de la ferme (fin mars)

Personnes autorisées

- Mme Johanne Mackay (Mosaïculture) jmackaymosaiculture.ca

- Mme Hélène Poulin (Mosaïculture) directrice de la gestion des bénévoles

- Agents du Groupe Intervention Perfection, Directeur —

. Ces derniers vont commencer à faire des rondes d’inspections dans ces bâtiments.

Ne soyez pas surpris de voir des ouvertures impromptues.

Nous leur avons fourni le code pour l’accès au bâtiment de la loge, Il faudrait s’assurer que ce

code est fonctionnel pour les 2 autres bâtiments.

Une clé a été donné à Mme Mackay et 2 autres lui seront fournis (une pour l’agence de sécurité et

une pour la directrice de la gestion des bénévoles).

Ils ont accès à la boite à clé extérieur temporairement pour accéder à la loge du gardien.

Concernant la gestion des alarmes pour ces 3 bâtiments

- Pour les cas d’intrusion à la loge, au centre d’interprétation et à la maison de la ferme, la

centrale appelle M. et Mme Mackay (qui nous avisera).

- Pour les alarmes de feu, la centrale appelle Mme Mackay ET nous.

- Pour les autres cas, cela reste sur notre ligne d’urgence pour l’instant.

Merci de votre collaboration I

Pierre

PIERRE NADEAU, ARCH., B.D.E.

Responsable des opérations — bâtiments, infrastructures et aménagements extérieurs

Direction de l’exploitation

CeIl. 418-446-2946

COM.iSSlON Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec(Québec) G1R 539

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

www.caotale.pouvpc.ca

miueecmi



MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à tusage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message oi-iginal

De : ]ohanne MacKay <JMackay mosaïculture.ca>

Envoyé : 29 janvier 2022 11:28

À: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.gc.ca>
Cc: Pierre Nadeau <pierre.nadeaucapïtale.gouv.gc.ca>; Français Picard
<francois.picard.capitaIe.gouv.gc.ca>

Objet: RE: Accès au bâtiment

Merci beaucoup,

Je m’assure de passer le message immédiatement à et je suis tout à fait d’accord

avec vos propositions dans les cas d’alarmes.

Pour être plus clair, je vais écrire en bleu à chacun de vos points.

Merci encore et bon w.e.

Johanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CeIl.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www. mosaicu Itu re.ca

losacutture()Québec 2022

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont
adressés, L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.

De: Philippe Plante <philippe.plantecapitale.gouv.gc.ca>
Envoyé : 28janvier 2022 16:3 1

À : Johanne MacKay <JMackaymosaiculture.ca>

Cc: Pierre Nadeau <pierre.nadeaucapitale.gouv.gc.ca>; François Picard

<francois.picard capitale.gouv.gc.ca>

Objet : Accès au bâtiment



Bonjour iohanne, en suivi de nos échanges d’aujourd’hui

1) Le code d’alarme est à la loge du gardien. Peut-être est-ce celui que tu avais? Tu

pourras le partager au personne identifiée dans ton courriel. OK, Parfait

2) Pierre a demandé pour la semaine prochaine Merci Beaucoup c’est très apprécié

- À l’entretien ménager d’aller faire un nettoyage à l’intérieur du bâtiment et d’installer des

tapis pour préserver les planchers,

- À l’électricien d’aller réparer les ventilo-convecteurs et de remplacer les éclairages

défectueux,

- On va passer remettre l’eau en opération et s’assurer que tout fonctionne,

- On va aussi faire faire des clés supplémentaires (2),

- On transmet à la SQl le nom des personnes qui sont autorisés avec instruction de prévenir

Mme Mackay si quelque chose se passait dans les bâtiments (Gardien et centre d’interprétation).

3) Comment voulez-vous qu’on procède pour les appels provenant de la centrale concernant

de surveillance?

Pierre propose de donner l’instruction suivante à la SOI

- Pour les cas d’intrusion à la loge et au centre d’interprétation, la centrale appelle

et Mme Mackay (qui pourra nous aviser). OUI, Parfait

- Pour les alarmes de feu, la centrale appelle __, Mme Mackay et nous. Oui, Parfait

- Pour les autres cas, cela reste sur notre ligne d’urgence pour l’instant. D’accord? Oui, OK

4) Il y a des tables et chaises pour l’extérieur qui sont au rdc de la maison du gardien. Faut-il

les descendre au sous-sol pour libérer l’espace ? Ce serait vraiment apprécié, merci

Je te souhaite une agréable fin de semaine,

PHILIPPE PLANTE, urb.

Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale

Tél. 418 643 2971 I CeIl. 581 990 7384

COMMISSION Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

www.caoitale.oouv.gc.ca

Q “,ue ecrni

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement â l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictenjent interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque conhidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original



De: Jennifer Dion
A: PhilioDe Plante
Cc: Francois Picard; Pierre Nadeau; Agnès Sohier; Alexis Chevalier; Kaissa Houheche; Kathv Corrîveau; Frédéric Des

Rochers
Objet: MIM_2 septembre_suivi de rencontre
Date: 2 septembre 2021 16:58:18
Pièces jointes: imaae002.ona

imaaeOO3.ona
imaaep04.Dna

Bonjour Philippe,

Suite à notre rencontre de ce matin et à une rencontre avec l’équipe du Bois-de-Coulonge, voici

quelques question et mises à jour;

CHAMPS-POUR RÉSIDUS DE VÉGÉTAUX

• Accès au champs, ‘dump’ ou décharge par l’équipe : actuellement nous avons identifié un

accès. Il se peut pendant le chantier que nous ayons à modifier notre parcourt pour disposer

des matières végétales. Je vous tiendrai informé si nous rencontre des obstacle.

• De plus, je me questionne sur les installation prévu sur ce site (dernier plans reçu). Est-ce

une modification à ce qui avait été prévu? De mémoire, les installation du MIM étaient

regroupé nord du site.



RÉAMÉNAGEMENT DES PLATES-BANDES SECTEUR PAPILLON

Cette semaine, les horticultrices ont travaillé 4 jours très fort pour enlever les végétaux

qu’ils souhaitent conserver et les replanter dans d’autre plates-bandes.

o Il reste beaucoup à faire et nous avions sous-évalué l’ampleur du travail.

o Pourrions-nous demander de l’aide à MIN pour enlever les végétaux et les replanter

t
.1
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dans les sites identifiés par notre équipe?

o Si ce n’est pas possible, nous aurons besoin d’une grosse semaine et demi

supplémentaire pour terminer ces travaux. Ce délai est nécessaire pour prévenir des

blessures ou épuisement.

RÉ INSTALLATION DE MOBILIER

o Quelques tables, banc et poubelles seront ajouter dans ses secteurs : Belvédère, jeux

d’enfant, écurie. Je vais m’assurer que leur nombre est suffisant dans le secteur de

l’accueil, la grande-allée et l’aire de pique-nique situé entre le poulailler et le

stationnement.

• Les Ateliers vont communiquer demain en am pour me confirmer s’il sont en

mesure de le faire avant la fin de semaine. Sinon, je reviendrai une heure

demain et le ferai avec un ami CCNQ et un véhicule utilitaire.

ENTRETIENS AUTOMNALE

• Selon notre entretien régulier, nous enlevons les feuilles dans les sites aménagé et les

distribuons dans les boisés et dans la coulée Saint-Denis ou elles se décompose lentement.

o Avec les espaces clôturés, cet entretien sera difficile à faire par nos équipe ou par

celle de MIM.

• Est-ce qu’il y a une suggestion d’entretien faites par le MIM à ce sujet?

OCCUPATION DES BATIMENTS

o Concernant l’occupation de la maison du fermier et du poulailler: Nous avons une entente

avec Les Ateliers de l’EDQ.
• Je sais que le deuxième étage de la maison du fermiers sera éventuellement

occupé par MIM.

• Est-ce que je pourrais avoir plus de détails si les délais d’occupation?

• Ce sera une information et une réorganisation à prévoir avec l’équipe des

Ateliers.

Merci de ton support

Bonne fin de journée et fin de semaine (je suis en congé demain)

JENNIFER DION

CooftïouaLice aux aménagements extérieurs

Directîon de l’exploitation

Tél. 418 572-9209

co*,ussio Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) 01 R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833
www.caoitale .gouv.clc.ca

Q Auecuc

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et quil est strictement nterdit de le
réviser de le diffuser de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur,



De: Jennifer Dion
A: Philiooe Plante
Cc: Francois Picard; Pierre Nadeau; Alexis Chevalier
Objet: MIM_Passage dans aménagements avec véhicule lourd
Date: 13 octobre 2021 15:56:42
Pièces jointes: Tronc arbuste (fusain abimé 2.ipç

Tronc arbuste (fusainl abimé 1.ïoa
Vivaces écrasés.ioo
Passaae sur une buse.ioa

Bonjour Philippe,

Vendredi dernier, MIM a procédé l’installation de son réseau électrique et d’approvisionnement en eau dans
plusieurs secteurs du parc. Dans les aménagements et sur les pelouses, tes fils et tuyaux devaient être installés en
surface et recouverts de paillis. J’ai préalablement fait la tournée avec Ghislain pour localiser l’emplacement des
fils et tuyau. Toutefois, il n’a pas été mentionné que de la machinerie lourde serait utilisée dans les aménagements.

C’est ce qui s’est produit vendredi dernier. L’équipe des horticulteurs a été alertée pas des bruits de branches cassées.
Ils se sont rendus sur les lieux pour constater qu’un chargeur étendait du paillis par-dessus les fils/tuyaux dans les
aménagements du secteur sous-bois, sur les vivaces et à travers les arbustes.

De plus, le charger est passé sur le système d’irrigation (buse_visibles devant une roue sur une photo en pièce
jointe). Un bris au système d’irrigation et un écrasement des tuyaux sont plausibles, car il n’est pas enfoui
profondément et pourrait être détecté ultérieurement.

Plusieurs troncs de fusains (arbuste) ont été endommagés. Des vivaces ont été écrasées.

Merci de faire un suivi auprès de MIM. L’usage de brouette et de jus de bras aurait été préférable et plus
respectueux.

Il n’est pas acceptable d’endommager les aménagements qui devaient être préservés.

À noter aussi que la construction des sentiers (en surface) passe très près des infrastructures et des arbres. Parfois à 6
pouces.
Ce sont des détails qui pourraient laisser des traces dans les années à venir.

Merci et bon après-midi

JENNIFER DION
Coordonnatrice aux aménagements extérieurs
Direction de l’exploitation
Tél. 41$ 572-9209

Édifice Hector-fabre
525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) GIR 5S9
Tél. 41$ 528-0773 1 800 442-0773 Téléc. : 418 528-0833
www.capitale.gouv.qc. ca

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du
destinataire indiqué ci-dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un
mandataire chargé de le remettre au destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce
document par erreur et qu’il est strictement interdit de le réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une
copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette communication par erreur, veuillez nous en aviser
immédiatement par courriel et supprimer le message original.



De: Jennifer Dion
A : Philippe Plante; Francois Picard; Pierre Nadeau
Objet: MIM_Planification (entretien) saison 2022
Date: 4 février 2022 13:26:09
Pièces jointes: imaae002.ona

imaçeoo3.pna
imaçep04.Dna

Bonjour Philippe, François et Pierre,

Je suis actuellement dans ma planification d’entretien de la saison 2022.

J’ai plusieurs questions auquel j’aimerais avoir des réponses idéalement le plus rapidement possible

pour que nous soyons prêts au démarrage.

Nous savons déjà que nous aurons à nous ajuster à cette occupation importante de notre parc et de

nos bâtiments. Toutefois, plus nous aurons l’information en avance, plus je serai en mesure

d’organiser les activités d’entretien et de réduire au minimum les essais-erreur de dernières

minutes.

Entreposage (conteneur) du matériel de tonte et accès matinal (Philippe)

• Est-il possible que l’équipe des Ateliers puisse se rendre dans le secteur de la ferme

(poulailler) de façon ponctuelle entre 6h et 9h pour faire l’entretien de sa machinerie et

récupérer des outils particuliers pour la réalisation de tâches autre que régulière (exemple

fauchage).

o Cet accès serait pour toute la saison

o Cet accès aura une incidence sur la location du/des conteneurs localisés au P2

• Pas d’accès = Location de 3 conteneurs pour transférer l’ensemble des outils

et machinerie

• Accès entre 6h et 9h = location d’un conteneur

Location de conteneur (François)

• Pour accélérer la réservation du/des conteneurs, Les Ateliers peuvent procéder et nous

transmettre la facture pour un paiement 100% de notre côté

o En 2021, il ont réservé le conteneur pour le fauchage de la PSDC secteur Foulon

o François, est-ce que tu autorises cette démarche?

• Inquiétude de la part des Ateliers virement et vandalisme sur les remorques et vole dans

les conteneurs.

o J’ai discuté avec Pierre e demandé aux agents de passer par la lors de leur tournée est

possible.

Entretien des surfaces gazonnées au PBC

• L’entretien régulier (tonte et découpage) de la totalité des surfaces au PBC représente 2

jours

o Compte tenu de la diminution de la superficie d’entretien en 2022, nous pouvons

supposer que ça devrait prendre la moitié du temps.

• Je vais préparer et vous présenter un plan (dans un prochain courriel) de ce que je visualise

pour que nous soyons en mesure de confirmer ces superficies aux Ateliers et à MIM.



o Je sais que vous avez une idée générale de ce que ça représente, mais il y aura une

petite bordure ici et là qui ne feront pas partie des entretiens de MIM et certaine

superficie à l’intérieur des clôtures qui seront sous notre responsabilité (exemple

secteur des vivaces, narcisse, boulingrin....)

• Vue le temps nécessaire à l’entretien des surfaces dans ce parc et pour optimiser

l’organisation de la tonte dans l’ensemble de nos parcs

o Les surfaces en périphérie pourraient être réalisées avant les heures d’ouverture de

l’événement pour diminuer l’impact bruit. Celles plus éloignées de l’événement

pourraient être réalisées pendant les heures d’ouverture avec un moindre impact.

o Lors de l’entretien durant les heures d’ouverture, un espace réservé pour l’équipe

d’entretien dans le stationnement principale serait la solution pour éviter une

circulation à travers les visiteurs.

Accès par la Rue James Le moine

• Est-ce que nous aurons la confirmation que nous pourrons utiliser cet accès pour faciliter

nos déplacements pendant les heures d’ouverture de l’événement?

Entretien à prévoir dès ce printemps

• Ramassage des résiduels de feuille pendant 1 mois : 6-7 hommes (les clôtures ont

partiellement bloqué l’accès l’automne dernier massage des feuilles à l’automne

• Automne ramassage des feuilles $ Idem

Il y aura surement d’autres détails à prévoir en cours de route

Merci etje vous souhaite à tous une belle fin de semaine,

JENNIFER DION

Coordonuawce aux aménagements extérieurs

Direction de IexpIoitation

Tél. 418 572-9209

— COMMS5lON DE Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

www.catitale.gouv.oc.ca

Q .u ec
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L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement â l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci
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destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçti ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’ei, faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original



De: Lise Cormier
A : Plante. PhHippe
Cc: ‘Johanne MacKay”

Objet: MOSAICULTURE QUÉBEC 2022 I APPROBATION DU MINISTÈRE DE LA CULTURE
Date: 4 novembre 2020 15:03:00
Pièces jointes: imaçeOO3.ona
Importance: Haute

Bonjour Monsieur Plante,

Comme Madame Collette m’a informée qu’elle retournait à la ville de Uuébec, la semaine dernière,

je me permets de m’adresser à vous.

Nous devions déposer auprès du Secrétariat à la Capitale-Nationale, le rapport d’avant-projet relatif

à l’exposition de mosaïculture à Québec en 2022 et ce, la semaine dernière.

Comme nous n’avons pas de nouvelles des demandes d’approbation formulées par votre équipe

auprès du MCCQ, nous ne sommes pas en mesure de finaliser nos plans et propositions.

Auriez-vous l’obligeance de me confirmer quand vous prévoyez avoir un retour du MCCQ et

idéalement, si des modifications sont demandées par ce ministère?

Le temps nous est compté puisque, pour réaliser une telle exposition en 2022, le projet doit être

approuvé d’ici la fin de l’année 2020, ce qui nécessitera de compléter le financement d’ici là.

J’ai informé notre contact au Secrétariat à la Capitale-Nationale, Mme Catherine Fontaine, que

j’espérais pouvoir déposer notre rapport d’avant-projet au plus tard à la mi-novembre.

Si vous pouviez me revenir rapidement, ce serait très apprécié.

Cord ialem ent,

Lise Cormier M.S.M., C.Q., FCSLA

Vice-présidente exécutive et directrice générale

Executive Vice-President and General Manager

Mosaïcultures Internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 Téléc.: +1 514 868-4005

C. élec. lcormier@Jmosaiculture.ca

licormiersympatico.ca

www.mosaiculturesinternationales.ca

(J MosiJcuuun€s
INTER NATLONALES
GeMGNTAL



De: Lise Cormier
A : Plante. PhilipDe
Objet: MOSAÏCULTURES QUÉBEC 2022 f RAPPORT D’AVANT-PROJET
Date: 24 novembre 2020 22:44:21
Pièces jointes: imaçeool.pnç

M02022 Plan final artistiaue.odf
Importance: Haute

Bonsoir Monsieur Plante,

Nous avons finalement complété le rapport d’avant-projet etje viens de le transmettre au

Secrétariat de la Capitale nationale.

En cliquant sur le lien ci-dessous, vous pourrez y accéder.

Le fichier est trop lourd pour le joindre en copie pdf.

Par contre, je joins aussi à mon courriel une copie du plan préliminaire d’aménagement à plus

grande échelle. Il est intégré dans le rapport mais si vous voulez l’agrandir vous devrez utiliser la

copie jointe à mon courriel.

Doc_presentatio n_MI M_0C2022. pdf

1 file sent via WeTransfer, the sirnplest way to send
your files around the world

SVP, pouvez-vous me confirmer que vous avez pu ouvrir le lien et accéder au rapport?

N’hésitez pas à me faire part de vos questions ou commentaires!

Au plaisir,

Bonne lecture et bonne fin de soirée,

Lise

Lise Cormier M.S.M., C.Q., FCSLA

Vice-présidente exécutive et directrice générale

Executive Vice-President and General Manager

Mosaïcultures Internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Uuébec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 Téléc.: +1 514 868-4005

C. élec. lcormiermosaiculture.ca
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De: Lise Cormier
A : ‘vaérie duoras”; DI.boudreauhotmail.com; imackavtmosaiculture.ca; Pierre Gour’: Ruth Collins; Ein1

PhiIiDDe
Objet: MQ2022 / AVANT-PROJET / RAPPORT / CHAPiTRE LES OEUVRES,
Date; 18 novembre 2020 22:11:06
Pièces jointes: M02022 Les oeuvres.docx

M02022 LISTE DES OEUVRES.docx

Bonsoir à tous et à toutes,

Vous trouverez ci-joint le chapitre concernant les oeuvres, lequel doit être complété par le Power

Point qui comprend les dessins et photos des oeuvres que je vous enverrai via Wetransfer puisqu’il

est trop lourd.

J’attends vos commentaires!

J’espère pouvoir compléter les autres chapitres, demain et réviser les autres avec les commentaires

que vous m’avez transmis.

Bonne fin de soirée et bonne lecture demain,

Lise



De: Lise Cormier
A : “valérie duoras’; Johanne MacKay; Pierre Gour; Plante. Philiope
Cc: Ruth Collins
Objet: MQ2022 f AVANT-PROJET / RAPPORT / CHAPITRES GESTION & MODUS OPERANDI + “LE CONCEPT+

RETOMBÉES ÉCONOMIQUES
Date: 17 novembre 2020 21:13:23
Pièces jointes: Gestion et modus oDerandi MIM CCNO.docx

M02022 Le concept.docx
M02022 Retombées économiaues.docc

Bonsoir à tous et à toutes,

J’ai joint de nouveau le chapitre concernant la gestion et le modus operandi avec laCCNU parce que

j’ai ajouté certains éléments relatifs à l’entretien et j’ai intégré le plan qui manquait.

Vous trouverez également ci-joint le chapitre concernant le concept et celui concernant les

retombées économiques.

J’attends vos commentaires,

La suite avec les autres chapitres, demain...

Bonne fin de soirée,

Lise



De: Johanne MacKav
A: Lambert. Josiane
Cc: Plante. Philiooe; Lise Cormier
Objet: MQ2022 / DESNOUVELLES DU MCC
Date : 3 novembre 2020 15:21:48
Pièces jointes: imaae00l.Dna

Bonjour Madame Lambert,

Je fais un suivi concernant le développement de l’analyse du projet que nous avons déposé au

MCCQ. Nous sommes à travailler sur le rapport à transmettre pour la ministre Guilbault et nous

aimerions connaître la date pressentie pour recevoir l’approbation ou les commentaires du MCCQ

suite aux dépôts du projet ainsi que des informations demandées.

Je vous remercie de me tenir au courant et vous souhaite une bonne fin de journée,

Johanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjointe /Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1514868-4004 CeIl.: +1 514 797-40Ù5 Téléc.: +151486$-4005

C. élec. imackay(mosaiculture.ca

www.mosaicu ture.ca

MOSAÏCULTURES
INTEFINATONAL.ES
DEMONTRÉAL
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De: Johanne MacKav
A: PhiliDDe Plante
Objet: Maison du Gardien
Date: 11juillet 2022 11:11:59

Bonjour Philippe,

Je tiens à m’excuser au nom du groupe perfection de la sécurité ainsi que de nous.

J’étais allée constater les dégâts et l’état de la maison suite à une problématique que nous avons eu

avec un superviseur que je ne nommerai pas.

Je reviens tout juste pour constater que le ménage et ramassage de leurs effets, que j’ai demandé,

n’est pas seulement fait mais le bordel est pire!

Je leur donne quelques jours pour ramasser leur stock qui ne nous appartient pas.

Je suis en contrat avec cette firme, mais c’est clair que je n’autoriserai plus personne , ni de la

sécurité, ni de nous à aller dans cet immeuble.

Pour résumer:

1. La firme viendra se ramasser

2. Le ménage sera fait

3. Je n’autoriserai plus personne à y accéder

4. Je te reviendrai lorsque le tout sera remis en ordre

Pour ton info : Aussi, Le couvert de la boîte à clé est disparu et j’ai trouvé la clé qui y était, au sol!

Désolée et toutes mes excuses

Johanne

iohanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Bois-de-Coulonge

1215 Grande Allée O Québec (Québec) GiS 1E7 CANADA

et

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CelI.: +1 514 797-4005

C. élec. : jmackaymosaiculture.ca

www.mosaiculture.ca
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Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont
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De: Marie-Noél Chouinard
A: Philinne Plante
Objet t Mobilier PBC - modèles et spécifications
Date: 3 juin 2021 16:07:46
Pièces jointes: Modèles de bancs et snéciflcations.docx

Outlook-nirlrlav.pna

Bonjour Philippe,

Comme discuté aujourd’hui, je t’envoie la liste des modèles de bancs privilégiés avec les spécifications.

N’hésite pas si tu as besoin d’informations supplémentaires.

Bonne fin de journée,
MARIE-NOÉL CHOUINARD

Conseillère en design urbain

Direction de l’aménagement et de la mise en valeur

Tél. 418 528-8529

525, boul. René-Lévesque Est, RC. Québec (Québec) G1R 5S9

Tél. 418 528-0773 1 800 442-0773 Téléc. 418 528-0833

,, COMMISSION DE

LA CAPITALE
NATIONALE

Édifice Hector-Fabre

Québec :
www.canitale.gouv.oc.ca

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITE
L’information contenue dans ce courriel est ceservee exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indique ci-dessus. Si ce message ne vous est
pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au destinataire nous vous avisons partes presentes que vous avez reçti ce
document par erretir et qu’il est strictement interdit de le réviser, de te diffuser de le disliibuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette
communication par erreur, veuillez nous en aviser immediatement par courriel et supprimer le message original



De: Marie-Noél Chouinard
A : Philiooe Plante
Objet: Mobilier mosaïcuitures - Spécifications pour modèles de poubelles
Date: 8 juin 2021 15:29:18
Pièces jointes: Modèles de ooubelles et so&iflcations.docx

Outlook-ookdûe2y.ono

Allo Philippe,

Je fais suite à ta demande de la semaine dernière et je t’envoie les spécifications pour les modèles de poubelles.

Dans le cas des poubelles, il faudrait davantage encadrer! talonner l’équipe des mosaïcultures car il faudait

faire des ajouts à la plupart des modèles pour avoir des couvercles ou des portes-trappes contre les rongeurs.

J’imagine qu’une fois qu’ils seront rendus à spécifier, ils vont nous inclure dans la boucle pour valider ces
éléments?

N’hésite pas si tu as des questions ou tu veux des précisions.

Aussi, nous avons eu une première rencontre avec le MCC ce matin pour discuter des modèles. J’attends un

retour de leur part à savoir quelle forme prendra leurs recommandations (procédure officielle ou approbation

moins officielle par courriel). Peut-être que nous devrons retirer certains des modèles identifiés (autant pour

les bancs que pour les poubelles). Je te tiens au courant dès que j’ai des nouvelles à ce sujet

Salutations!
MARIE-NOÉL CHOUINARD

Conseillère en design urbain

Direction de l’aménagement et de la mise en valeur

Tél. 418 528-8529

COMMISSION
Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 559

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

__________________

www.caitale.gouv.gc.ca

Québec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnei et confidentiel du destinataire indiqué ci-dessus. Si ce message ne votis est
pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni tin niandataire charge de le remettre au destinataire nocis vous avisons par tes présentes que vous avez reçu ce
document par erreur et qu’il est stuclernent interdit de te réviser, de le U,fft,ser, de le distribuer ou d’en faire tine copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu celte
communication par erreur, veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original.



De: Emilie.Lamarre-Bolduc@mcc.çouv.ac.ca
A : Philippe Plante
Objet: Mosaïcultures - Parc du Bois-de-Coulonge (plans)
Date: 12 août 2021 11:09:15

Cuiture
et taminantcations

Québec
- Avis: Ce message est confidentiel et ne s’adresse qu’aux destinataires. Si vous le recevez par erreur,
veuillez le supprimer et nous en aviser.

Bonjour Philippe,

Nous avons reçu des plans civil pour soumission de Monsieur Berger. S’agit-il de plans finaux?

Merci et bonne journée!

Émilie Lamarre-Bolduc
Conseillère en développement culturel

Direction de la Capitale-Nationale et de la Chaudière-Appalaches
Ministère de la Culture et des Communications
225, Grande Allée Est, bloc C, R-C.
Québec (Québec) G1R 5G5

Téléphone En télétravail
Courriel: emilie.lamarre-bolducmcc.gouv.gc.ca
Site Web: www,mcc,gouv.gc.ca

Suivez-nous



Du: OmMadOx
A: ei,Aosu PlaMa
Csr Plmre Nadeau: CeIns Ommroms
Objet: Makatnsm - Paru du B -deCoolorqe - laigmt -Demanda MCCQ xx: 138004
Date: 14 septuetra 2021 18:08:Js
Plèrxxjslmrtes: iemsm4.em

enaoettl.ma
Haute

Bonjour Philippe,

Pourrais-tu transmettre l’information et explication qui suit au ministère de la Culture et des Communications du Québec afin de confirmer tel que rapporté au même ministère par l’archéologue, la

découoerte de nestiges à l’emplacement de la maison du lieutenant-gouoerneu r. Nous attendrons un retour de leur part comme prescrit dans l’autorisation que nous avons eue avant de poursuivre
toute autre isteroentine à cet endroit.

Ci- bas tu as la demande de modification proposée par notre ingénieur qui estes lien anec l’archéologue et qui doit leur être transmis urgemment.

Demande suite à la découverte de Vestiges au parc du Bois-de-Coulonge

Demande no 138004

Dossier SSP-D-2020_0452-03

Bonjour,

Suite au début des travaun d’excavation es compagnie de l’archéologue à la Maison du Lieutesast-Gouverseur code la découverte de vestiges identifiés au rapport qui sous a été transmis par

l’archéologue, nous vous proposons par la présente vue solution alternative de fondations pour la Pergola évitant l’altération des vestiges, qui est décrite et illustrée ci-dessous. Nous aoxrécierioss
recevoir votre retour rasidement afin de Drocéder avec ces traxauv uuisuue le chantier est oréserremest arrêté suite à cette découverte de vestises.

• La dalle sur sol avec surépaisseor aux colonnes sera remplacée par une semelle liréaire surélevée et une couche de poussiére de pierre à l’intérieur de la Pergola,

• Les mars enfouis existants seront protégés. Nous demandons deux étapes dx compactios à la plaque vibrante, avec énergie de vibration réduite

u Au fond d’excavation juans vibrer lx mur directementj, et toute zone lâche ou déchet doit être remplie/rxmplacée par du sable compacté, surveillé parle Laboratoire de cortràle des

e Suite à la mise en place de la couche de sable MG-112 jgpo minimum au-dessus du mur evistastj, et la compaction doit être fait avec sois afin de se pas endommager le mur enfoui.

• La semelle linéaire sera construite partiellement au-dessus des murs existants. Le sol fini sera donc Slpo sous le dessus de la semelle linéaire. La semelle sera interrompue au sentier rraoersast la

pergola nord-sud pour le passage de chaises roulantes.

Vue en coupe détail C /plan ST1G2j

Egdr;eux Pergulé t bslêrleulPxrgdu

is::

Pox.xx.sifl de plane

Sable MG-x ip xARMATURB DE COIN Remplissage de remblai

COxlPaCtdleQ/PM SOL F1011

“d*ér<”EICso SOL FINI EXISTANT

igi .335 MuRS EXISTANTS

Mars au:sracrs de sxxxrurs *4

pYAJL:. blrqaes àcuvrxmse: et p:c%i3c:
dv ranc:ecsa Masur da
l.r.2rrz:v Occurmeax

Vue en plan des fordations plan ST1G1j



Sébastien Berger, mg Ming

ingénieur
Sfructure - Est du Canada

tngénlefle, conception et gestion de projet

Cal). (514)-213-8283

SNC-Lavalln
455 bond René-Lévesque Ouest
Mordréal Quebnc I Canada H2Z 1Z3
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Merci,

FONDATION MODIFIÉE (SEMELLE
LINÉAIRE AI) LIEU DE DALLE SUR SOL)

ut



De: Michèle Darveau
A PhiliDge Plante
Cc: Marie Claire Ouellet
Objet: Mosaïcultures 2022 - Archéologue / Consentement CCNQ
Date: 4 mai 2021 09:37: 14
Pièces jointes: impçeoo2.ona

imaae003.Dna
imaaeOO4.Dna
imageoo5.Dna
imaaeû06.Dna
imaaepû7.Dna
imaoeOO8.Dna
Mosaïcuftures - Archéoloaue Autorisation CCNO Bois-de-Coulonge.pdf

Bonjour Philippe,

Tel que demandé, voici ci-joint le consentement autorisé par Mme Ouellet pour l’archéologue.

Bonne journée.

MICHÈLE DARVEAU

Adjointe à la présidente et directrice générale
Direction générale

Tél. 418 528-0393

coMMssioi Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Té!. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

www.caoitale.gouv.qc.ca

Québec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes qcie vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer oci d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original

De: Marie Claire Ouellet <marieclaire.ouellet@capitale.gouv.qc.ca>

Envoyé :4 mai 2021 09:04

À: Michèle Darveau <michele.darveau@capitale.gouv.qc.ca>; Philippe Plante

<philippe.plante@capitale.gouv.qc.ca>

Objet: RE: Consentement CCNQ projet Mosaicultures 2022

Philippe,

Tu as revu les termes de l’entente que Michèle veut me faire signer dans les Mosaicultures ?

Michèle, c’est beau pour ma signature.

MARIE CLAIRE OUELLET

Présidente et directrice générale



Direction générale

Tél. 418 528-0393

Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) Gi R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. 418 528-0833

www.caoéale.oouv.qc.ca

Q Ab

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclcisivement à l’usage personnel et confidentiel dci destinataire indiqué ci-
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur etquiI est strictement interdit de le
réviser de le diffuser de le distribuer ou d’en faire cine copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original

De: Michèle Darveau

Envoyé : 4 mai 2021 09:02

À: Marie Claire Ouellet <marieclaire.ouelIetcapitaIe.gouv.qc.ca>

Objet : TR: Consentement CCNQ projet Mosaicultures 2022

Bonjour Marie Claire,

Ci-joint une demande de Philippe pour signature : autoriser l’archéologue mandaté par les

Mosaïcultures.

Si tu le désires, je peux apposer ta signature électronique et retourner le formulaire signé à Philippe

Plante aujourd’hui.

Michèle

De: Philippe Plante <philippe.pIantecapitale.gouv.qc.ca>

Envoyé : 4 mai 2021 08:56

À: Michèle Darveau <michele.darveaucapitale.gouv.qc.ca>

Objet : TR: Consentement CCNQ projet Mosaicultures 2022

Bonjour Michèle,

]‘espère que tu vas bien. Tu trouveras en pièce jointe un document à faire signer par Mme Ouellet

afin d’autoriser l’archéologue à faire une inventaire archéologique dans le cadre du projet des

Mosaicultures. L’archéologue est mandatée par les Mosaicultures mais nous devons donner notre

autorisation en tant que propriétaire.

Une fois signée, tu peux me faire suivre le document, je l’acheminerai à l’archéologue.

Merci à l’avance! Bonne journée,

PHILIPPE PLANTE, urb.

Adjoint exécutif à la présidente et directrice générale
Direction générale

Tél. 418 643 2971 I CelI. 581 990 7384



COMISSION DE Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 Téléc. 418 528-0833

www.caoitale.pouv.pc.ca

Qu ec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’étes ni un employe ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel Si vous avez reçu cette communication pat erreur.
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original.

De: Désirée-E. Duchaine <desiree_duchainefWhotmail.com>

Envoyé : 3 mai 2021 20:38

À: Nicolas Giroux <nicolas.girouxcapitale.gouv.qc.ca>; Philippe Plante

<phiIippe,plantecapitale.gouv.qc.ca>

Objet : Consentement CCNQ projet Mosaicultures 2022

Bonsoir,

Voici le consentement du proprio concernant le projet cité en rubrique. Est-ce que l’un de

vous deux peut le faire signer à Mme Ouellet?

Merci beaucoup

Désirée Duchaine, archéologue



Réunion Microsoft leams

Rejoingnez la réunion sur votre ordinateur ou sur votre application mobile
Cliquez ici pour rejoindre la réunion

Pour en savoir olus I Options de réunion



De: Anne-Marie-A. Savole
A: Anne-Marie-A. Savoie
Objet: Mosaïcultures Québec 2022 - fin de notre entente
Date: 25juiflet 2022 15:18:54

Bonjour chères collaboratrices et chers collaborateurs,

Je tenais à vous aviser que Fernandez relations publiques a pris la décision de
mettre fin à son contrat avec les Mosaïcultures Internationales de
Montréal//Mosaïcultures Québec 2022.

Pour vos demandes en matière de communication ou marketing, vous pouvez joindre
dès maintenant Jacques Ouimette jouimettemosaiculture.ca.

J’ai beaucoup apprécié notre collaboration au cours des derniers mois et j’espère que
nos chemins professionnels se croiseront à nouveau sur des projets stimulants.

En espérant que cet événement soit un succès grandiose. Nous avons travaillé en ce
sens depuis un an, avec coeur et détermination et tout cela n’aurait pu être possible
sans votre précieuse collaboration.

MERCI!!
Bon été et au plaisir de vous croiser.

Salutations,

ANNE-MARIE-A. SAVOIE associée
0418 934-7448
FERNÂNDEZ RELATIONS PUBLIQUES
I WEE I FACEBOOK I LINKEDIN I INSTAGRAM I

Veuillez prendre note que je serai en vacances du 5 au 21 août 2022.



De: Marc Drolet
A: PhiliDge Plante
Cc: lcormiermosaiculture.ca; Johanne MacKav
Objet : Mosaïcultures de Québec 2022 - Dénonciation CCNQ
Date: 23 septembre 2021 11:29:31
Pièces jointes: imaoeOOl.ona

Dénonciation Drolet-CCNO.Ddf

Bonjour

Veuillez prendre connaissance de la communication ci-jointe

L’originale par courrier recommandé sera transmise à M. Plante

Merci et bonne journée

MARC DROLET
Président

DROLETCONSTRUCTION

5475, rue Rideau, Québec (Qc) G2E 5V9
T 418-871-9804 I 222
C 418-933-9804

www.droletconstruction.com



De t Johanne MacKav
A: Philiope Plante
Cc: Celine Denommee
Objet: Musée au parc du Bois -de-Coulonge
Date: 30 novembre 2021 19:27:58
Pièces jointes: imaoe0pl.ona

Bonjour Philippe,

Est-ce que tu peux me dire si les textes qui sont utilisés dans le petit musée du parc seraient
disponibles?

Madame Cormier désirerait installer des panneaux dans l’oeuvre de la maison du Lieutenant -

Gouverneur, ayant vu tout ce qui est exposé dans le musée, c’est une source d’information fiable et
nous pourrions y référer.

Merci de me revenir à ce sujet

Bonne fin de soirée,

]ohanne

Johanne MacKay, ing., MBA

Directrice générale adjoint / Assistant General Manager

Mosaïcultures internationales de Montréal

Édifice Port de Montréal, aile 2, bureau 2050

2100, avenue Pierre-Dupuy, Montréal (Québec) H3C 3R5 CANADA

Tél.: +1 514 868-4004 CeIl.: +1 514 797-4005

C. élec. jmackaymosaiculture.ca

www.mosaiculture.ca

1osaïcutturflQué6ec 2022

Ce message électronique et les pièces jointes qu’il contient sont destinés exclusivement à l’usage de la personne à laquelle ils sont
adressés. L’impression ou la photocopie sans autorisation de ce message et des pièces jointes qu’il contient sont strictement interdites.



De: Carme Nadeau
A : Philippe Plante
Cc: Jepn-Philiooe Servant
Objet: PEC - chantier 2021
Date: 19 avril 2021 16:48:19
Pièces jointes: imaae002.ona

imaçepo3.ona
imaae004. OflO
olan de mobilisation 19 avril 2021.odf

Bonjour Philippe,

Comment vas-tu?

Après avoir parlé avec Juan, j’ai cru comprendre que les mosaïcultures débuteront leur installation

sur le site en août 2021.

Comme tu le sais surement, il y a un chantier de prévu pour la toiture de la maison du fermier à la fin

de l’été 2021.
Je te fais parvenir le plan de mobilisation prévu. Je voulais simplement valider avec toi qu’il n’y aurait

pas de conflit entre ces deux chantiers.

Merci et bonne fin de journée

CARINE NADEAU
Conseillère en architecture

Direction de l’aménagement et de la mise en valeur

418-643-3713

COMMISSION Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

www.caD[tale.pouvpc.ca

Québec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriet est reservée exclusivement é l’usage personnel et confidenteI du destinataire indiqué ci
dessus Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffuser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette communication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et supprimer le message original.



De: Pierre Nadeau
A: Philiope Plante
Objet: PBC - déneigement
Date: 4 novembre 2021 10:24:04
Pièces jointes: ANNEXE C VF.pdf

imaae00l.ona
imaae002.Dna
imaae003.Dna
imaaeOO4.ona

Bonjour Philippe,

Voici les plans de déneigement du contrat en vigueur à PBC. (pages 3 et 4)

Si tu as des questions appelles-moi.

Pierre

PIERRE NADEAU, ARCH., B.D.E.

Responsable des opérations — bâtiments, infrastructures et aménagements extérieurs

Direction de l’exploitation

CeIl. 418-446-2946

DE Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. 418 528-0833

www. capitale.ppuv.pc.ca

Q A fltuecu

MISE EN GARDE CONCERNANT LA. CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus. Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employe ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire. nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser. de le diffuser de le distribuer ou d’en faite une copie puisque confdentiel Si vous avez reçu cette comn’.unication par erreur,
veuillez nous en aviser immédiatement par courriel et scipprimer le message original



De:
A:
Cc:
Objet:
Date:
Pièces jointes:

Pierre Nadeau
Philiope Plante
Francois Picard
PBC-déneigement

14 octobre 2021 10:20:50

imaae002.ono
imae0O3.pnç
imaaep04,Dna
imageop5.png

Bonjour Philippe,

François est sur place ce matin avec notre déneigeur et celui-ci souhaiterait que les clôtures bordant les

allées de circulation soient retirées avant l’hiver. Souffler la neige au travers risque de briser les clôtures

et souffler par-dessus va abimer tes arbres... Il ne pourra être tenu responsable des bris si les clôtures

demeurent en place. Sans compter que le déneigement pourra en souffrir.

Autre petit point, il est prévu déneiger un chemin d’accès jusqu’à l’ancienne centrale électrique. Une
alimentation électrique a été déposé sur le gazon et recouverte d’un paillis. Il faudrait prévoir à cet

endroit un pad recouvert de gravier pour protéger le câble. Le gravier va devenir dur l’hiver mais pas le

pai I lis.

Merci

PIERRE NADEAU, ARCH., B.D.E.



Responsable des opérations — bâtiments, infrastructures et aménagements extérieurs

Direction de l’exploitation

CeIl. 418-446-2946

COMMISSION D Édifice Hector-Fabre

LA CAPITALE 525, boul. René-Lévesque Est, RC, Québec (Québec) G1R 5S9

NATIONALE Tél. 418 528-0773 I 1 800 442-0773 I Téléc. : 418 528-0833

www.caoitale.aouv.qc.ca

Québec

MISE EN GARDE CONCERNANT LA CONFIDENTIALITÉ
L’information contenue dans ce courriel est réservée exclusivement à l’usage personnel et confidentiel du destinataire indiqué ci-
dessus Si ce message ne vous est pas adressé et que vous n’êtes ni un employé ni un mandataire chargé de le remettre au
destinataire, nous vous avisons par les présentes que vous avez reçu ce document par erreur et qu’il est strictement interdit de le
réviser, de le diffciser, de le distribuer ou d’en faire une copie puisque confidentiel. Si vous avez reçu cette communication par erreur.
veuillez nous en Oviser immédiatement par courriel et supprimer le message original


